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KARE!
JIaskolijos su Japonija.

Nuo pat pradžios karės, di
desniuose Maskolijos miestuo
se žmonių sumiszimai kaskar- 
tas vis labiau platinasi ir, nors 
urėdiszki praneszimai gyven
tojus ramina, tacziaus visiszko 
žmonijos judėjimo jokiu budu 
negalės sulaikyti, pritruks po
licijos, pritruks ir visko. Visi 
gyventojai, apart kelių czi- 
nauninkų, kurie isz karių spe
kuliacijas varo, dabartiniai 
karei yra labai prieszingi, ka
dangi Maskolija bėgyj szimto 
metų nebuvo da į panaszių 
karę įsipainiojus, teip kaip 
dabar ji (kliuvo. Japonai ap
sukrus, smarkus kariauninkai, 
gudrus, savo gyvastį kiekvie
nas už gerbūvį guldo, jiems 
nereikia jokių prievartų, jo
kių karsztų disciplinų, jie no
rėdami, su viltimi kariauja. 
Tūlas maskolių oficieras, su- 

į prantantis gerai dabarti
nį Maskolijos padėjimą calco, 
— juog dabartinė karė, Mas
koliai nelaimė, kadangi kiek
vienas teisingai mislijantis 

! szios karės nenorėjo, Nenore- 
į jo ir visi augsztesniejei jenero-

j.
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’ ro įtekme, ateityj būti jo tar- 
| nais. Ir kų mums toji karė at- 
I nesz? Nieko, apart gėdos, nu- 
| sižeminimo ir .neapsakomų 
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Musų mariniukystė netikusi, , 
kadangi maskoliai neužsitikė- 
darni svetimtaucziams, j ma
tininkus kemsza burlokus, 
daugiausiai nuo paupio Vol
gos, kurie pripratę luoteliais 
isz vieno kitau krasztan yrsty- 
tie. Kodėl nSima latvių - žu
vininkų, kurie dienomis ir 
naktimis ant maiių gyvena, 
ant vandenų ir iszauga, bet 
valdžia, kaipo kittikiems ne
tiki ir tokiu budu sziandieu 
matom, kas su musų laivyne 
atsitiko. Ant sausžemio jau 
kitokie dalykai; czia męs tu
rim mokytus inžinierus, me
chanikus, kapitonus ir turim 
daug kariumenės. bet kas isz 
to, kad sziąndien Mandžurijoj 
musų kariumenės neatsiranda 
ne daugiau kaip 150—200 
tukstanczių, o padidinimas jo
kiu budu nesiduoda, kadangi 
szaltis Sibyriuj neapsakomas, 
kareiviai bekeliaudami it mu
sės nuo pailsimo ir szalczio 
krinta, ant gelžkelio stacijų 
niekur jokios tvarkos nėra.

Japoniszkas pasiuntinys ir 
publicistas p. Sibo - Siro, da
bartinės karės rezultatus sztai 
kokius paduoda: 1. Maskoli- 
ja visų Mandžiurijos tiesų at-

■ sižadės; 2. Kynai užpraszys 
I paszalinių vieszpatysczių, i- 
; dant Mandžurijoj padaryti 

reformas delei tarptautiszkos 
pirklystės; 3. Japonija užims 
Mandžurijų savo kariuraene 
ant septynių metų ir kariume- 
nė bus užlaikoma Kynų kasz-

tais; 4. Maskolija Japonijai i 
atduos pussalį Sachalinu; 5.
Priamuro apskrytis įgaus pat- i 
valdystę; 6 Kynai Maskolijai 
paves dalį sziaur-vakariniame 
kraszte tyro Gobi; 7. Maskoli
ja atduos Japonijai Rytinį 
Kynų gelžkelį ir su visomis ano 
tiesomis; 8. Port Arturas, Ta- 
liewan Wei hai Wei ir Kiao- 
czau bus sugrųžinti Kynams; 
9. Japonija savo kariuniene 
užima Korėjų ir ant savęs ima 
visus anos krasztus nuo prie- 
szų ginti.

Tokie tai japono iszvedimai. 
Ar galiauie kada iszsipyldyti, 
ar ne, tacziaus japonai su vil
timi kovoja ir tikisi savo už- 
manimus pasekmingiausiai at
likti, norints aniems ir labai 
daug kasztuotų.

Isz karės lauko pareina ži
nios labai supainiotos. Vienų 
dienų telegramai pranesza to
kias žinias, antrytojaus vėl 
viskų atszaukia arba teip su
painioja, kad sunku ir sup 
rasti. Paskutiniu kartu Mika
do savo admirolui Togo pri
sakė, idant neatbūtinai portų 
Artūrų paimtų bet admirolas 
Togo pabombardavęs kėlės 
dienas, pasitraukė, aiszkinda- 
mas, juog maskoliai tę labai 
tvirtai laikosi, turi atsakau- 
ežias kanuoles, todėl sunku be 
sausžemio prieiti. Japoniecziai 
iszsėdo ant sausžemio ir portų 
Artūrų žada isz užpakalio už
klupti, luukni l, Jciąu luuakv- 
liai da nepasiduotų, pastaruo
sius badumi priverstų, o vis
gi portas Arturas į jų rankas 
turi papulti. Isz antrosios pu
sės maskoliai apreiszkė, juog 
jeigu nebus galima porte isz 
laikyti, įplaukoj į portų, kur 
japonų laivai su akmenimis 
paskandyti, jie paskandys sa-

1 vo visus likusius laivus, idant 
japonai prie pat porto su savo 
laivyne neprisiartintų, kadan
gi laivai su akmenais visiszkai 
kelio da neyra užtverę. Taigi

Į laukiama paėmimo porto.
Dabar persi kelk i m prie u- 

pės Yalu, kur diena nuo die
nos laukiama ant sausžemio 
baisios musztynts. Ozia tai 
bus isz abiejų pusių iszri-ztas 
Gausimas. Nuo pergalėjimo 

pusės — bus visa laimė. 
Todėl sziandieu tik visi ir tė- 
mįja apie szį abiejų kariume- 
mų susitikimų. Vienok pagal 
jaduotas žinias, japonai tę du

syk ar daugiau dar turi ka
riumenės, todėl maskoliams 
tartais spėkų gali pritrukti.

Tolinus japonai nuo van
dens ir sausžemio nori paimti 
Vladovostokų į savo kilpas. 
Kariumenės skyriai tarpe Dar
bino ir Vladivostoko keliose 
vietose iszdraskė gelžkelĮ .ir 
telegrafų dratus nukapojo, ir 
artinasi ]>rie miesto. Taigi 
pereitoj sųvaitėj svarbesnių 
ant lauko karės atsitikimų ne
buvo.

Reik patėmyti, juog garses
ni Kynų jenerolai savo val
džios. praszė daleisti, idant ja
ponams padėti maskolių isz 
Mandžurijos iszvaryti ir tokiu 
bųdu ant Mandžurijos rubežii 
jau Kynai per 10,000 kariu
menės sutraukė. Jeigu Kynai 
matįs, juog japonai maskolii 
ant upės Yalu apveikia, jie su 
savo kariumene įsiverž į Man- 
džurijų ir tuokart maskolių isz 
visų pusių paszokdįs. Szian
dien atsiranda ir visokie pra- 

i naszai, kurie visai Europai 
i pranaszauja dideles eziandie- 
! ninėse vieszpatystėse atmainas 

ir reformas, nes isz visų pusit 
debesiai kįla. Kariszkuose Au-

glijos rateliuose be jokios a- 
bejonės daleidžiama, juog pri
sieis su Maskolija susiremti, 
tuokart Prancūzija užstos už 
Maskolija, Turkija su Mace
donia, Bulgarija, Austrija ir 
tt., na ir miszinys. Męs kata
likai, meldžiamės, kad Dievas 
nuo ugnies ir karės gelbėtų, 
bet karė lai bus, lai maskolių 
pamokįs, lai jam atmįs, kiek 
jis gerų duszelių su lai
mingiausiais ir brangiais jaus
mais iszžudė, suszaldė, nukan
kino! Tegul jam sziandien at- 
kerszįja, už musų vienų tik 
tukstanezius brolių nužudytų! 
O kiek jų dabar pražus?

Hakodate, 29 vas. Japoni
jos laivyne nuo ketvergo Vla
divostoku bo m ba rd u o j a.

Pekin, 29 vas. Kynai 10,000 7 v ’
kariumenės iszsiuntė į szian- 
rinį parubežį Mandžurijos.

Pdterburgas, 29 vas. Mas
kolijos raiteliai per Yalu upę 
perėjo ir slenka prieszai japo
nus.

priežas- 
susijun-

Skyriai 
arti

Seoul, 29 vas. Sziaurinėj 
Korėjos szalyj maskoliszki 
kareiviai beginklius gyvento
jus iszžudė, o tai dėl 
ties tos, juog Korėja 
gus su Japonija.

Chemulpo, 29 vas.
kari u men i ų pėtnyczio j, 
Ping Yang, susidūrė. Japonai 
eskadronų kazokų į visas pu
ses isz vaikė.

Peterburgas, 29 vas. Caro 
nedraugai pranaszauia. iuog 
visoj Maskolijoj kįls sumiszi
mai ir pas carų pareikalaus re
formų.

Vienna. 1 kovo. Pareina 
žinios, juog caras patsai nori į 
Tolimus Rytus nusiduoti, bet 
jenerolas Kuropatkinas jo no
rams prieszinasi.

YinKau, 1 kovo. Vakar 
įaponiecziai priplaukė su savo 
laivyne prie porto Arturo ir 
pradėjo portų bombarduoti. 
Kriuzeriai Novik, Askold ir 
Bayan su keturiomis torpedo
mis pasiskubino japonams pa- 
siprieszyti, bet netrukus vėl 
skubiai pasitraukė, kadangi 
Askold pradėjo skęsti, o No- 
vikų suskylėjo ir viena torpe
da nuskendo. Po dviejų va
landų japonai pasitraukė.

Tokio, 2 kovo. Japonijos 
jeneroliszkas sztabas vakar 
iszvažiųvo į Korėjų. Rodosi, 
juog visa reikalingiausia ka- 
riumenė atsiranda Korėjoj. 
Tokiu budu eis prieszai mas 
kol i u s.

Seoul, 2 kovo. Isz Sziauri- 
nes Korėjos pranesza, juog 
1,400 maskoliszkos kariume
nės atsiranda prie Czong Džu, 
500 prie Kusong ir 50 Andžu. 
Rodosi, juog tai tik pirmiejei 

1 saigai.
Peterburgas, 2Kovo. Juo- 

• dųjų marių maskoliszkos lai- 
i vynės Turkija be Anglijos pa

velijimo per Dardanelį neisz- 
. leidžia. Maskolius nori Angli

ju apgauti, su turku slaptin- 
. gai ’pasikalbėjęs niekam neži- 
. nioms iszplaukti, bet Anglija 

prie Dardanelių nusiuntė ke
lis laivus apsaugojimui.

Peterburgas, 3 kovo. Ca
ras jenerolų Dragomirovų, bu
vusį Kijavo jen.-gubernato- 
rių, pavadino Peterburgan, 
delei apkalbėjimo kompanijos 
pliano. Dragomirov asztriai 
caro valdžių kritikavo ir ra
gino, idųnt portų Artūrų ka- 
riumenė apleistų, kadangi tę 
japonų galybė per didelė. Ka- 
riszkuose rateluose vieszpa- 
tauja persitikrinimas, juog ta
me visame kaltas - Aleksie- 
jev.

Czefu, 4 kovo. Maskoliai-

ka kariumenė ir gyventojai 
porte Artūre, atsiranda di- 
džiamjam pavojuj, kadangi 
Sibyriaus gelžkelis į portų 
sunaikintas, tai porte jau pa
maži valgomi produktai maži- 
naši.

Peterburgas, 4 kovo. Pir
mu sykiu da vakar visoj Mbs- 
kol i joj atsibuvo urėdiszkos 
dievmaldystės, kaipo metinė 
szventė panaikinimo baudžia
vos. Caras savo laikraszcziams 
uždraudė erzinti Angliją, ma
tomai, atjauezia nelaimingus 
laikus.

Harbin, 4 kovo. PasKlydo 
gandas, juog Mikado antru 
kartu prisakė neatbūtinai por
tų Artūrų paimti. G0,000 ja-, 
ponų prie Gensan ant kranto 
iszsėdo ir traukia į Mandžuri- 
jQ-

Peterburgas, 5 Kovo. Pa 
sklydo gandas, juog caras isz 
rupesezių įgaus proto sumiszi- 
mų Carienė baisiai nerimsta. 
Caras per dienas su Kransz- 
tadto Jonu meldžiasi ir į ste
buklingas vietas aukas siun
ezia. Carienė-gi pati sau isz- 
metinėja, juog per jos priežas
tį Dievas ant Maskolijos leidęs. 
nelaimę ir buk užtai, juog pa
metus protestantizmų, priėmė 
pravoslavijų.

Tien Tsin, G Kovo. Japo
nai portų Artūrų bombardavo 
per tris dienas, bet nepasisekė 
tos drutvietės paimti. Dabar 
japonai rengiasi ’dinamitu 
drutvietes suardyti, kadangi 
___ _ _ • j ‘ " 1 1___ " '• • ~r 
tik reikalaująs specialistų su
rasti tas vietas ir uždegti.

Vladivostokas, 7 Kovo. 
Japonų laivyne szį miestų 
bombardavo 55 minutas, pa
skui pasitraukė.

Amerika.
Pereitoj sųvaitėj jenerolas 

prokuratorius Knox preziden
tui Roosveltui apreiszkė, juog 
jau Panamos kanalas visiszkai 
Suvienytomis Valstijomis pri
imtas ir galutinai užtvirtintas 
ir dabar prezidentas jau galės 
respublikutei Panamai iszmo- 
keti 10 milionų dol., o pran- 
cuziszkai kompanijai40 milio
nų. Po iszmokėjimui prasidės 
kanalo‘darbai. Su vienu poli
tikierių užsimojimu Suvienytų 
Valstijų kasa iszmeta 50 mi 
lionų, bet klausimas, kam ir 
delko? Ant klausimo tik vie- 
nutinis atsakymas tegyvuoja, 
juog busianeziame laike kasa 

- pasinaudosius daugskaitlin- 
gesniais milionais už sziandie- 
ninins iszduotus, bet klausi
mas kada toji laimė patiks? 
Ar tik netuokart, kada susior
ganizavę jlarbininkai nesukels 
kokių bent straikų, maisztų 
isz priežasties bado, kadangi 
ir sziandien visuose kampuose 
vieszai surandami pavargėliai, 
kurie negauna nei darbo, nei 
jokios paszelpos. Darbininkas, 
tai gal kaip mulas, jeigu da 
traukia szimts tave biesų, bet 
sustojus gaiszk badum ir nie
ko nesakyk, juog tu esi alka
nu. Pastipsi, užbers tau akis 
žemėmis, o tavo vietoj tukstan- 
cziai panaszių atsiras. Ir kas 
gali sziandieniuį liuoso krasz- 
to surėdymų gyrti, kibą reikė
tų būti kureziu ar beproeziu 
kad priesz daromas neteisybes 
neatsiliepti.

Visose rėdo szakose matom

Vo ir liepia gyviems į liepsnas 
lysti. Esant karei su pilipi- i 
riais, ar menkai jenerolai pasi
pinigavo, o vis isz įtekmės i 
„biznio”. Ar pacztoriai szian- i 
dien neprisikiszę kyszių ir kiek 
jau su anais valdžia besiteirau
dama iszsikasztavo? O-gi da
ri ir ant salos Ellis, New Yor- ; 
ke, ar menkai suktybių ir ap- 
gavysezių? O kur nigeriai pa 
bidėjo, kuriuos baltiejei sau- 
/aliszkai iszkorė ir sudegino? 
Nieks apie tų nežino ir neat
mena, kadangi rėdąs tobulas.

Laukiam rinkinių, bus nauji 
urėdninkai. Kų Dievas suteiks 
darbininkams, nieks nežino, 
bet jei busim gyvais, dasigir- 
si m.

Balkanų pussalis.
Bulgarijos valdžia tomis 

dienomis aplaikė informacijas, 
juog Turkija su greitumu sa
vo k ari u menę ginkluoja ir ža 
da ant Bulgarijos užpulti to
dėl, juog pastaroji remia ma- 
cedonieczius ir anuos gundo 
atėjus pavasariui vėl naujus 
maisztus pagimdyti. Dėlei tos 
priežasties sultonui tapo isz- 
•siųstas protestas, kuriame Ma- 
'školija su Austrija paaiszkina, 
juog jeigu turkai su tais da
lykais nenusiramįs, atėjus pa
vasariui, Maskolija apsiaus 
Balkanų pussalį ir su Austrija 
visomis tę aukomis pasidalįs. 
Girdi, Maskolijai teks Bulga
rija, o Austrijai Serbija ir 
ir^douiia. Bet Turkijos sul
tonas nei ant jokių protestų 
nieko nepaiso, ir bet kuogrei- 
cziausiai ginkluojasi ir be jo
kių klausimų žada į Bulgariją 
įsiveržti.

Sziame lalke-gi skubiai į 
Bulgarijos rubežius siunezia 
artilerijų ir kasdienų amunici
ja gabente gabena. Macedo- 
niecziai teipgi nesnaudžia ir 
rengiasi į karę, kadangi anie 
tikrai yra persitikrinę, juog 
sultonas aniems jokių reformų 
nedarysęs, todėl kariaus dėl 
visiszkos neprigulmystės. Ma- 
cedonieczių komitetas jau 
sziandien turi diktokai pinigo 
surinkęs ir vis kasdienų isz 
Anglijos pagelba slenka. Jie 

. už paszelpinius pinigus supir
ko jau diktokai atsakanezių 

■ ginklų ir amunicijos isz Brau- 
cijos ir žada jau daug dides
nius ant pavasario būrius

1 statyti.
Bulgarijos laikraszcziai 

szo, juog su Turkija karė 
atbutina, kadangi Turkija kas 
dienų vis priekabių pas bulga- 
rieczius jieszko. Turkija su 
Czanogorija diplomatiszkus 
susineszimus jau pertraukė, 
isz ko matyti pradžia gera, by 
tik dabar isz kurios pusės nors 
viens sznvis pasirodytų.

Gal butTurkijai ir pasisek
tų tuotarpu nekuriuos nugųz- 
diuti, kadangi Austrija su sa
vo galybe perdaug negali pa- 
sigyrti, o Maskolija užimta su 
Japonija. Juk maskoliams už
tenka dabartinių aimanavimų, 
į kuriuos dabar visa atyda at
kreipta. Tegul Turkija pasi
naudoja — gal bus daugiau 
Europoj vieszpatysczių, ga 
but vargingesniems žmonelėms 
užgims laimingesni laikai.

pa-

ra 
ne-

Volosatyi, juog pagalinus vi 
durdienyje neduodavo žmo
nėms per miestelį pereiti, kad i 
nereikalautų muito, o neduo
dantiems ketino atkerszyti. 
Priekabų-gi pinigams iszlupti i 
tie parkos labai pigiai gauda- i 
vo. Pradės būdavo žmonės su
siėję sznekėtis apie savo reika
lus, o czia, kaip matai, , 
szmakszt koks nors žydelis ir 
bus tarp jų įsispraudęs, buk 
tai dėl tarpininkystės; betar- 
piniukaudamas subardįs, o 
paskui veda cielų būrį tokių 
verszių pas urėdninkų ant u- 
gadų, o tasai tik lupa nuo 
kvailių žmonių po 25, 50, ar
ba ir daugiaus, kaip nuo ko. 
Atsitiko, juog vienas žmogus 
paėmė savo reikalui keletu 
akmenėlių nuo svetimos žemės, 
žydai tų pajutę pakurstė „nu- 
skriaustųjį”, idant bėgtu, pas 
urėdninkų ir atvadintų jį pro
tokolo dirbtų. Urėdninkas 
tuojaus, žinonte, pribuvo ir 
užsipuolė ant kaltininko, bet 
tuotarpu priėjo žinomas vi
siems vagis Mausza, timptelėjo 
už rankovės, rodydamas ge
ruoju baigti bylų, nes pas- 
kiaus busią bloginus. Žmogus 
pabaigė su urėdninku „geruo
ju” už 50 rub.! Tuokart pati 
nukaitintojo (mat moteriszkė 
daugiaus proto turėjo už vyrų) 
puolė pas savo kunigėlį rodos 
klaustų, o tasai isztyręs visą 
reikalų, paraszo staeziai pas 
tvrinėtoia (sledavateliY At- piszkejo siiclas ir labai pigiai 
susekė visas vagių szelmystes. 
Urėdninkas įkliuvo tuojaus į 
„cipę” ir paliko iszmestas isz 
vietos, nes panaszių jo szel- 
mysezių daugybė atsirado ku
riems patardavo, kaip paskiaus 
pasirodė, pats Raguvos aseso
rius Balaiszis, kulverta, pra
garsėjęs varymu raguvių cerk
ves sergėtų, apie kų anais me
tais raszė T. S. Gerai tiems 
vagpalaikiams, seniai jiems 
teip reikėjo padaryti! Tiktai, 
vyrueziai, pradėję kuopti savo 
miestelį, neliaukitės puskeloje, 

i drąsiai sakykite aut sūdo teip, 
kaip tardytojui (sledavateliui)

> sakėte, tuokart visų jūsų vagii 
nei smarvės neliks. Kad visur

į teip musų žmonės neapsileistų, 
. visa „ponybė” maskolių czi- 
. novninkų ir vagių užtarytoji 
. seniai butų isznykusi.

Genys.
Kvėdarna.

Raseinų p. Policija 
vagį paleido. Klebo- 
Klebonijoj neseniai nežinomas 
vagis pavogė 100 rub., juogiai 
miestelyj gyvena įtariamas vi 
sų niekszas, kurs tų dienų val
kiojos po klebonijos langus, 
dėlto duota urėdninkui žinia 
suimti įtariamų žmogų ir pri
statyti į policijų, bestatan-tgi 
,į Rietavą prie asesoriaus vagis 
likos paleistas ir sugrįžo namo. 
Kadųgi antrąsyk buvo parei
kalauta suimti vagį, urėdnin
kas suėmė ir net į policijų pri
statė, bet asesorius Samusevi- 
cze aresztuotų paleido. Tatai 
policija, gera ji yra vien tik 
žmonėms lupti ir kunigams 
persekioti. Kovas.

io visko jie tik ir gyveno. 
Vyriausiasis postmeisteris jau 
nuo urėdo paliuosuotas ir da 
Miiismę diktokų užsipelnijęs, o 
jo pavaldiniai teipgi diena 
nuo dienos laukia to paties 
nusprendimo.

Teatro sudegė.
Greenwood, Nebr. Ant 

amerikoniszkų teatrų kibą kas. 
užsiuntė kų, kad nėflt tos die
nos, idant kokiam mieste te
atras nedegtų. Sztai ir 2G 
dienų pereito mėnesio czionai 
sudegė „Greenwood Opera 
louse”, nuo kurio ir daugiau 
Miszalinių namų nukentėjo. 
3e aukų gaisras neapsiėjo, 

nes patsai teatro užveizda sus
vilo. Ant laimės gaisras atsi
tiko dienų, kada jokio žmo
gaus teatre nebuvo.
2,500 dol. už sulaužyta meilę.

Washington, D. C. Suvie
nytų Valstijų kariumenės ka
pitonus, Geo. Cochran Broome, 
apskundė Barbour už sulau- 
žinių meilės jo moters. Mat 
kapitonas laike iszpaniszkos 
karės buvo nusidavęs ant Ku
bos, o jo moters tėvai, Bar
bour, įkalbėjo savo dukterei, 
idant su savo vyru pasimestų, 
kadangi reikėjo abejoti, ar 
kapitonas nuo karės sugrįž, ar 
ne. Jauna moteriszkė savo 
tėvų kalbelių paklausė ir nuo 
vyro pasimetė. Sugrįžus ka
pitonui, inoterė su pastaruoju 
jau nei susieiti nenorėjo ir jį

žinieriai apreiszkė, juog nuo 
milionieriaus nenori pinigų, 
kurie darbininkų kruvinu 
prakaitu aplieti. Juk po jo 
uahaika tukstaneziai darbinio* 
kų stenėj® ir jam milionus su
krovė.

Nelinksmos žinios.
Washington, D. C. Ag

rikultūros (žemdarbystės) sta
tistikos biuras savo mėnesinę 
atskaitą pagarsino, isz kurios 
matyti nelabai linksmos nau
jienos, kadangi pranaszauja 
tūlose valstijose menkus szį 
metų užderėjimus, isz ko val
gomi produktai turės dikeziai 
pabrangti. Menki užderėji- 
mai manomi valstijose Illinois 
Indiana, Ohio, Michigan, Wis
consin, Minnesota, Iowa ir 
Kansas, Kitose valstijose su 
užderėjimais da szeip teip.

Su milionais procesas.
Philadelphia,Pa. Viens vy 

ras ir dvi moteriszki, pasidvo- 
dantiejei per giminaiezius Da
nieliaus Pegg, apskundė mies
tų ant pajieszkojimo 50,000,- 
000 dol., kadangi dabartinio 
miesto asztunta varda guli ant 
jų giminaiezio lauko, kurį 
miestas visai nelegaliszkai pri
sisavino. Apginėjai jau bylų 
į savo rankas paėmė ir netru
kus prasidės milionų procesas. 
Ant minėtos žemės atsiranda 
namai vertės 100 milionų ir 
kas tuokart bus, jeigu minėtos 
ypatos bylų iszlosz.

Czia

isznaudo'jimus. Buvo karė su 
Iszpaujja, ar varguolių darbi
ninku. visokie kontraktoriai 
su valgomais produktais neap- 
gaudinėjo? Pasakom varguo
lių "darbininkų, bet ar galima 
sąlyti kareivių, nes kas j ka
reivius eina, jeigu ne darbinin
kai? Tai vis vargas anuos va-

Kupisžkls.
(Aukm. pav.) U r ė ii n i
as arklavagie. Ar- 

klavagių būrys, kurio žydai
yra vadovais, teip įsigalėjo 
musų aplinkyje, globiami vie 
tinio urėdninko Mitropano

k
n

hz Mi
Permaina Paczto urėdninkų.
Washington, D. C. Ant 

pareikalavimų prezidento Ro- 
sevelto, New Yorko visi pacz
to urėdninkai taps permainy
ti, kadangi pradedant nuc pa
ties postmeisterio iki seniau
siam klarkui vien apgavystė- 
ųiis buvo persiėdę ir, tarsi, isz

;os priežasties kapitonas savo 
vuoszvį apskundė ir reikalau
ja 250 tukst. dol. atlyginimo.

A inerikos studentai.
Cambridge, Mass. Ame

rikos studentų iszdykumas 
siekia barbariszkus laikus, 
kada szios žemės gyventojai 
jokio civilizacijos ženklo ne
buvo supratę. Cambridge at
siranda garsi visoj pasaulėj 
biblioteka ir muzejus, kame 
atsiranda įvairių senovės daik
tų ir szios gadinęs naujausių 
iszradimų ženklai. Taigi ne 
perseuiai studentai įnirszime į- 
puolė į knygiuyczių ir viskų 
sunaikino. Tai vis gal ame- 
rikoniszki sportai. Policija 
kaltininkų jieszko, bet ar-gi 
studentai savo brolius iszduos.

Kunigų su mokytojais su
sivažiavimas.

Philadelphia, Pa.
atsibuvo susivažiavimas kuni
gų ir pastorių, o teipgi moky
tojų su religiszkais rasztinin- 
kais, delei apkalbėjimo naujo 
budo, kaip religiszkai auklėti 
draugijų. Iki sziam laikui 
pribuvo 4,000 klerikalų ir 
mokytojų visokių religijos 
sektų. Konvencija traukėsi 
cielų sųvaitę.

Muro namas sugriuvo.
New York, N. Y. Ant 4G 

gatvės W. po num. 55, 57 ir 
59 baigiant nauja ant dvilikos 
gyveninių mūrinį namų, sienos 
iszsikėlė ir griūdamas namas 
manding 13 darbininkų po sa
vim palaidojo, o per keliolikų 
sunkiai apkūlė. Budavotojai 

i teisinasi, juog perdaug ant 
baigiamojo namo visokių sun- 
kenybų prikrovė, pertat na
mas neiszlaikęs. Tai mat kokie 
amerikoniszki murai, kad ke
lių pagalių ant savęs neisz- 
laiko.

Nuo tureziaus aukų nepriima.
New York, N.Y. Amerikos 

inžinierų draugįja laike savo 
ant susirinkimo balsavimų, 
paniekino milionieriaus Car
negie aukas, kuris minėtai 
draugijai už kelis milionus 
norėjo institucijų įsteigti. In-

ULIUUįOIUV pup<viirv«

Berssemer, Mich. Tūlas 
James Colgate, dirbantis an
glių kasyklose, isz New Yor
ko tomis dienomis apturėjo 
žinių, juog jo diedukas New 
Yorke mirdamas jam paliko 
milionų dol. Iszgirdęs na
bagas naujas turezius tokių 
naujienų isz džiaugsmo prara
do protų ir tapo į beproezių 
namų nugabentas. Gydytojai 
tvirtina, juog jis jau nekuo- 
met proto neatgausęs, o ypacz 
nežinosęs savo sziandieninio 
padėjimo.

Gaisras.
Butte, Mont. Pirkliszka 

miesto dalis liepsnose pražuvo 
ir apart pirklių mūrų ir mies
to pacztas sudegė. Materia* 
liszkas blėdis apskaito iki 
150,000 dol. apart sudegusių 
krautuvėse tavorų. Ameri
koj gaisrai tarsi užburti. Re
tai atsiranda didesnis miestas, 
kuriame nebūtų didesnė pusė 
iszdegusi.

Unijos reikaluose.
New York, N.Y. Czio- 

nykszcziai unijos sųnariai isz- 
szaukė kovų priesz alų ir degti
nę, kuriuos gėrymus neunistai 
darbininkai dirba. Tapo nu
spręsta, idant unijos darbinin
kas nei laszo negertų degtinės 
nė ir alaus to, kuriuos skeb- 
sai dirba. Jai sziam laikui 
tie dalykai buvo pamirszti, 
bet dabar augant darbininkų 
agitacijoms su viskuom kova 
prasideda.

Trumpesnės žinios.
— Senatorius Marcus Han

na, kurs neperseniai pasimirė, 
paliko savo locno turto 3 mi- 
lionus dol. Visų turtų užra- 
szė savo paežiai ir vaikams, o 
daugiau nieks isz jo nepasipel- 
nįjo. Mat garbingas turezius.

— Augszcziausis susiriszi- 
mo sūdąs nusprendė, juog pa- 
sažieriai isz geros valios su 
bilietais gelžkeliais kelraujan- 
tiejei, laike kokios nors ne- 

, laimės, arba sužeidimo, neturi 
tiesos nuo kompanijų reika- 

i lauti atlyginimo. Kiek tame 
> nusprendime yra teisybės, 

sunku įspėti,
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Brookl^iė j iszgy venau. į 

ris metus ir apie tą inteligentą 
ypacz da lietnviszką, nieko; 
nežinojau ir negirdėjau. Bro- 
oklyno tūli, lietuviai jj prik)pr-\ 
ge prie lietu viszkųjtp ka^k-in- 
tinių gal užtat, juog davęsis 
krėmątųrijoj iszkepti. linkini 
dabar Broliai tą dalyką isz; 

tiknjjų mi-styti, pamatysimų 
juog. .velionis MaTe^'skTs lietu? 
viszkos savyj dvasios nei ki- 
įbirksztėlės neturėjo. Idan^ 
badu nehiirti ir nuo lietuviu 
aukų arba paszelpos neimti, 
velionis lietuvystę pamynė po* 

kojų ir naudojosi svetimtau-

rkaus bažnyęz'ms boksk^ jo
ki u b u (j u i)ega] i į vy k t i 7^' ą • 

.Jąiigi likuėięjei murai y is 
griūvą) ,Katąli.szko palocia.us 
pa inąpįajte^ą -ątsirau da dūle - 
liająįiiVbtuj^C ' .///>/
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laike susirinkimo ^T^gįmė’ 

rnųsztynės^ .Mat deputai ne^* 
„sutiko su naujai pask-yrtomis- 
krasztui mokestimis." Ant 
galerijtl susirinkusiejei' pra> 
(Tėjo rankomis ploti ir nekurie 
metėsi į tarpą deputų, bet po
licija sulaikė.

darbuotasi abelnai kaip atei- 
vhp’,-lietuviai,' 'tuokart musų 
J^’idKuim'enlatylT

jau gerai esam,šu^jo .Tėdu siUAtokius dabar visomis pusėmis 
sjpaži,nę.'ir'Jh*uo ,Skaudžių jo privalo kęstib^ Ja'u^oųiai bų-^
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■h^ius įr \7š^iįyk!o tikSnęs' rei- 
hihuj^i^'l^'cziagi m i a i m ų> 

■^į-Tiroliai .ar-ba'pavirsta4 . len

kus, aiJia-į-airiu^-nes svajoji A 
apie Lietuvą yra tuszczia, 0- 
jau.'-pąti. kalba — „mužikisz 

' ka.’** T'eipl'bėt męs'iieatme- 
nam, juog mumyse tasai pats 
lietu viszkas „mužikiszkas”
kraujas blakstena. Tas labai 

"nedailu.’

NIIUŠJ ui U 
sjpazuię. ir nuo .8
smūgių aimanavę

Dabar visoj Lietuvoj nesu- 
rastupimtu .'vjėn'b‘!'khiriio, J-iszs 

klir-iomtustfbi'oilis 'Ifet'iivis ne- 
tariiautiiį Tolimio  ̂'lytuose i- 

SiįiauTės duJi'UseaVų^ baidokų i 
į-pinmąaignį'irestėmiat kAdan^ 
gi 1 jam. užiėmktu ;ųyetimtauczių, 
ypacz katalikų, kuriais ir po-'1 

pai ir vy^ąpAVifc^^as su- 
rądi.nias piktiinąsį,, ĘĮar pernai 
pąYąsĄj.y|j.^ąslsQįijųs. „ valt^Mi 
atj.ą^^lapią, savo įtikėtą prie r j 
sį?aj.^zj yj?os,i;Mn,į'k)olįjQS kąr, 
riųpiienės^jm^i;. .syripkę pp;

fe 

iš^įi^tų.b.uvoi (jaųgįąųsįąi,įįe-. 

gąįJi?M ,o. /ydų į j /Tol i m ų^. Ry:,

KaijJ 
j.ailųodji nęjjinrįe laikra^zcziąi,! 
tųi tę.iipVuvi.ipįrleuk.ų karei

vių ą^tąįranda ųę.t.^tproc. N,e)i 
sitikiina, kad varguoliai jau. 
isz tę sveiki sugrįž.

ma ni Au-or iii-’, 

yv-fti-m i .■ ■ i?*-!

• nSmais-j laikais dabar ■ visut' 
y-un Įkalbamai daugiau apiemiet 
k ą y ik a i p ■■ tik-la pie ? k-a tę. Jei gm« 1 
d plūgas su diiaugn susitinka, 
ja u; p i rmi a u šia L a piė sveik at ą 
arbaildųrbą tmcsiklausia; u.beft 
feb'ihująsi-htkas <girdėti naujo: 
nuo, katė r i Jauko., ikuri- kurią, 
ąpvėikuųkreįc.nuskandino lai- 
vų,iikas,ikaip-L.,Na, ir kuris; 
kiek yra girdėjęs, žinoma ki- 
taimpasakoja.ii i.Be abejonės 
toji karė, tai t)ik turi kokias tai 

fanatiozkas-i-s^žjuras .ir.- sopu-.

tikjSkąmba. Ijęt kaip—gi ąa- 
lėtu neskambėti, įeigu nekal 

tų žyionių milioiiai pgnyj tarp 
(luinų, nuo- ..kulkų it musės 
krinta, po kuriais žemė stena 
ir raudoja, apsilieja kraujais 
ir inetiį s^.yo pažiūras į augsy,- 
tą.daug'ii,tąrsi,inelzdainamie- 
ir-"’iM'vrod o ... -
Jaszirdystes ir ; atmoniiimo.'P'r. ■ i . '
IvliemszirdyStes varguoliams 
kareiviams, atmonijimę-gi ca.-( 
rains, kurie bepeszkodann ra- 
-OŪJ'lU ‘U’į '■'•H. U'!1H (JluiJIpį 

mybės, sandaros, ąntsyk tik 
kardb'surahda.

tda sziėlį tiek' laimingiaiTcJ^ciž-/ 
/utim po.-jų diigdlvtai areliu g|'- 

bebūtų tolį 

jiąsi$.t$ąį j .■ąąvo.'pravoslavną' 
Ii* koksai

• tai" biiTurus irkerstas fanatiz- 
mąą-geisti ir Šlifai? §a\;o. geis’-;' 
maTs^karianfi, idant visi pa- 

valdiniai pravoslavais butų. 
Isz kur jie tokius norus turi 
kaip jie gyvena, tik vienas 
Sutvertojas juos težino. Na ir 
nuū-'j-ip kvaitulio sziandien 
kaipo lietuviui su lenkais teip' 
i i’ kitos ta u tos vos tik, vos ne 
yos''/pa4iegiit;l jungą • traukti. 
JSū' kltonlis-.tautomis da ėzeip'i 
ir teip, bfet jaU'su mnsii — tai

I [jau biauriausiai Įiasiėlgiu. Ko
kio tai pneto.il,reikėtų, idant 
kpsyarstyfi,, sakysiu kad jau 

, ir;pavirszutinį.dalyką, kaip 
j ijie.igali žrflogui liežuvį prikal
ti ir priginitą, kalbą drausti.

, Juk prigimtą kalba yra to- 
buliaųsia,žmogui ^dovana ir 

, 'brnugiausis monta$, bet mas- 
. 'koliaį.jižtl.raudžia ir turi teip 
!buti..;.?Mandiiig:ątabin,eldis ja-.

, popieti^ su tokiais dalykais 

jau turėtų daug jautresnę,szir-, 
idp .Visi maskolių barbaiisz- 

kūmus pažįsta, pertat japonic- 
ežiams visi ir. simpatizuoja.
I
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Darbininkus žmones visur 
jr1 visi skriaudžia. Grodhe at-

i siranda'didelė žydiszka taba
ko !dirhtui'ė; Szereszewskio, 

■kurioje dirba 2,20'0' žmonių/ 
' Savininkas patsai žydelis ir į 
darlią isz dalies, vie.ltik žydė'--' 
liūs • p'riimli. ' 'Krikszczionių 
menkai atsirandių ' Paskuti1 
niais laikais darbininkai sukė- 
lo’straika1-,' o kad savininkas 
neįsteigė su ’valdžios nahaika

■ antį prie darbo' pi įversti, pri'J 
jvalčjo net Ant 3 menesių dirb- 

: jtuvę uždaryti'. ■' Mat Szere- 
: sževskis priesz darbininkus 

jbininkai sti-aikų nerengtų. 
{Girdi, tegu] dabar jie pasinio- 

kįs; kada neturės duonOs' nei 
sziai dienai. ■■ To atdarymui 
dirbtuvės gerai darbininkai 
padarytų, jeigu į darbą nueitų 
tol,, .kojaik jų iszjygų nepriimu 
įtip.nęs kitaip yistiek jis savo 
bzposus :valinės ir nuolatos 
bus visi skriaudžiami.

■•iii; ? |<-(? k'.'T -,ll ” ; I,

musų

^ėĮązk]^bįn,^^dangi ir 
kūpąs lenkų pusės prisilaiko'. 
Mat leukąi gal-turi didėsirę

; »■** -,»• / k\’-A \ . . i
įtėkmę .ir.>pas sveti ui tauezi us. 
7 Tai-gi broIiaiTondoniebžiai,; 

nesnauskim, darbūoki mėš be 
jokios.aįyaugoSį'-nes nė liepa.- 
sijusim k.aip- lenkai"' užkirs 
m u ms k e 1 i ą ir pradės' mu m is 
valdyti, - - • 
^TDaibai Dbtfdonetorisai pras

tai eina ir isz kitur ■"žmogui

Sr ;5Š[ialiijl2|Į^(HIii r>Ax JJ

30 Gustaf IL.Carlsčh" 
Gruodis 10.
,, 10 Kaz LukiastieyiėzriJ Md

-Darbiu. Ir kiti mažmožiai
31‘Kaz' LuktiszbViįzį'' ''''

Katnwrnilur'valgffi

paveiksią

- AI

Amerikos...:t>lien!kiszki laik• 
rąs^ę-ziai-.npsidyy-.idaini padiw- 
'Uv jųpgjtųlnąo.pMietpąd. mnsų. 
br^lįąi,. įiętųyjąi!,, Jųbni , «epa-: 
ki&ijUgjpjuog.. japonięflziai jau 
pp.ųhųig ąų^kįolįų; nuįkriąųdę, 
Gili|į),.,rthj.'o i-rsųs.irįnkimus ir 
mrtąipy,keliauti . .į ^laskoliją, 
l;ąd] tę tyczi^mip į, ieiJqs . mas- 
koj^\y ų foa i;ęiy i ų įprisikerg 
tl-Mbi1>agėįbydU^ųdaiudik.iui ja- 
ponieczius ar iszvyti arba išz 
skersti. Tokj^^lt^Lų, rasz- 
tams. pereik tikėti, nes musų 

broliai da neyra tokiais mažu- 
tėimisj kalį'savo- skęstaneziam

-.^YJauiįęjui ,pa:

į Nuo vieno isz tarpo Brock- 
tonoj Mass, lietuvių, apturė
tam sekantį laiszką:

Aromatą, tai įdėkit į savo laik 
(asztį, juog mus ųiieste atsira

do du vyru (ar, lietu viii? Red.), 
kuriedu naktimis' valkiojasi 
įio lietuvisžką f apiegardę. ir 

iiraeinanczius su szvino Rolė
mis ū!žkabi'n'ėjii(?) Jiedu isz 
izviųo tokias Mes nusiliejo, 
kad gali ir arklį'itžmiiszti, ne
lik žmogų..'. .'’Y

/ <7 *į G • į , «I f f f) I'• * ..: j . i | !*• 
* ‘ w

' 'h-

jųą^iąlįiisjąinmtųtiimstuokait. 
j ė dideli; (iszaugr
t3i.Mill!ls$kfc^vftika Įnūsiptė- 
vyneli i nJąu iszaandieri (Itulose 
Jii4tli V bš'1 liaplegto'it esė’ ’■ - ‘HHtf 
viszktis ženuieš- ipavedafoburlo-1 
kams, po visus miesteliui stau 
to cerkyg^į,. }ų$I^(1.pąPkiria 
tik pravoslayns, tai argi, pas- 

kiaus nedaugiau pe su savo
/Girniui'!, lj9119'TA['.m - 'i'

galybę clitlžiuotnsi,, įeigu tuos 
„•(m L p.Itiij tirpai p'/Tfir.*

miT t-fei

tijnįąų^įų, iįe.1,ĮqyH..apgž.vietą, 
j lų.^aųĮš'j11 iQ. (bū jąaką,, r

• su U’ioit HoiJįĮ.4 MJbd jt'iyd

toi'^fcofiesį'i barbii'-11'r
risžJk4s,>toi}J nešGiliA'i'Tdi^ Vyj’-

Fascia nW api^^tiihšk'olių1 ’j

' Isz augszcžiau minėto laisž- 
ko matėm ir sūprhnt'žiiii, juog 
rasz ’čjas laiszko turbut ar tik' 
Už: ką t(| Bolidki'if nejparagOya, 

kad špi^hdžid, jdCg tokiomis 
,fiė tik žūiogų, bet' ir arklį gali 
užmuszti. Netikini, k/td lietu
viai tokiais amatais "užsiimtii• 

Dėtų, tacziaus, jeigu butų tei
sybe,-' tai- tik 1 jam buHiresnio 
daikto nebūtų.; ■ - Noužtariam • 
šavo brolių, kurie ant•>ežios, 
liuosos žemelės'yra gimęi,- ka
dangi tokie1 tankiausiai pa- 
y i ręsta į: ainius ir visas laikas 
tiramdosi pakampėmis. Isz at> 
ikakusiųisž' tėvynėse lietuvių,' 
'lĮabai- retai apsireiszkia kokie- 

•išzgamos-r nes, iszauklęti ant 
savo-žemelės; ilarguose ii' prig-h 
'paudimūoge, jūrpažįsta vargą 
ir nelaimę^bet iczionykszcziaii ■ 
tankiausiai laukais vėjus vai- 
kofll Jįp^ępąžį^jfikipfl, i ta.u/ 
(jos ir. ąpįę. tay anieųis .mažą, ru •

Ozlial imnrijri
! .niTlivt.-^ot'I 'įĮ.O .iii!*: : Ii;

r Ką'd'c^ii'^ilidM'di 'iiGšžam-' 
ghširti1 Tiėtuvįirf "rupiutįiši anie 

, I r.-.LI i oi rxtoll • V.l-i tl'.l O ' H Ci

įhitlta

(Ihicngo, III. Tarp Chica- 
gps nekuriu lietuvių apsirei,sz< 
ke gana biaurus paprotys, 
kiekviens tautos sąnariai ne- 
kuomet tarpe savęs nesiskyrs- 
to ir isz visos iszgalės viens 
antrą remia, nes tik tokiu bu
riu tauta negali pražilti. Tuom- 
tarpu musų broliai to paprp- 
ežio nesilaiko. Juk
mieste gana atsiranda lietu
vi szkų biznierų, bet nekurie 
lietuviai gal isz pavydumo pas 
anuos nesilanko. Turėdami 
pinigų skubinasi greiezįausiai 
pas žydus arba vokiečzius, bet 
tik atsitikus kokiai nelaimei, 
tuokart jau pas savo tautietį 
pimpina ir.savo likimąaprąu- 
įloja. Su tokiais pasielgimais, 

broliai, męs tautiszkai priva- 
lesini visiszkai nupulti, nes su 
pinigais pas žydųs? o be pini
gų pas savuosius.

Apart to, tūli eina pas ne- 
kuriuos saliuninkus, o saliu- 

; ninkai, tarsi,, žydų agentai, 
‘ žmones kalbina reikaluose 
kreiptis piie žydų ir ne.supran- 
tauezius net nuveda. Tokie 
darbai visiszkai biaurus, ka
dangi saliuninkai isz to jokio 
š.au pelno nekuomet neapturi, 
tacziaus nuo savųjų savo bro

lius.atkalbina. Kodėl męs teip 
elgiamės ir ar ilgai teip duusi- 

įmes žvdams , ir svetiniLaii-.
ežiams isznauilotis.

Tautietis.

Ileillian, Wis. Mnsų len
til piovinyczioj vieną vokiszką 
žmogelį,AVilhelmą Arden, pa
tiko didi nelaimė. Jis dirbo 
prie tepimo ratų malūne. Vie: 
ną dieną jam bėtepant ratus, 
rataš nutvėrė už jo drabužių 
ir nabagą pradėjo aplinkui 
įnalti. Arti jo jokio dirbau- 
ežio žmogaus nebuvo, pertat 
ir pagelba buvo tuszczia. Ir 
įol nieks išz darbininkų nepa- 

tėmįjo, kol aut vieno rato ne- 
įniko diržas. Žmonės subėgo 

į v.idų kad pataisyti diržą, ežia 
ir pamatė Arderį1 sumaltą ir 
hnt grindų gulintį. Koji ir 
•anki ant szmofelių sutruszkin- 
ti, kūno su kaulais dalys įšza- 
is iszlakstusios, sienos krau

jais aptaszkytos, kad sunku 
puvo į nabagą ir veizėti. Bet 
kad galva ir krūtinė menkai 
buvo sužeista, tai jis da atgį 
jęs apie. savo, likusią moterį 
pąsznekėjo ir už v.alaiidos lai
ko pasimirė, Priesz pat mir
siant. visų mus darbininkų 
pieldė. idant męs tris dienas 
bedirbtum, pertat jam visi 
tnęs, darbininkai, užganapa- 
darėm. Po trijų dienų šugry- 
žus į darbą, vėl vienam szve- 
diii piuklas du rankos pirsz- 
tu iiiipiovė.' Du metu atga
lios ežia tapo užmusžtas vie
nas latvis,' kuris ir lietuvišzkai 
mokėjo kalbėti.

20. II. 04 L Schnarskis.

J Brooklyn, N- Y 20 d. 
pereito mėnesio, pas mus atsi
buvę ięzkilmingos laidotuvės,, 
arįią ą.^zkia,Ų pasakant isz- 

■ keptuyęš^ .įudangi egia. Neyy, 
;Y’orko ligonbutyj pasimirė 
.viens isz eklietuvpinkų, ne
kokiai S.rMalė\všk.i's. Nėapei- 
,tų mą apie tokius niekniekius 
įlaszyti, bet kad p.. Naujokas 

per tūlus laikraszczius jo var
dą į padangei is'zkelia, 'tai es- 

mi priverstas ,,K-kob sicaity• 
tpjaūiš p. Naujoko pasididžia
vimus š'ulyg to dalyko piįaisįz- 
'Itiūri. Nežitihū kaip seniai ve- 
liou’iš Malėvv'skis pribuvo p 

1 ’> rno k 1 y n ą, laczi an s jau asz 
i Vr-.i JrU’ i /ti /!•■-< i >;! ->7Ii-i. -GI,

ežiais, kurie*už raszGis geraT 
užmoka. Ar nebūtų buvę ge
riau, kad velionis butų pla- 
tinęsdietuviszką literatūrą, už 
ką butų aukomis paėmęs; ar-- 
gi mokestis be jokio pelno, o 
auka su didžiausiu musų tau
tai nauda yra lygi ? Kodėl jisu 
teip darė ir kam jį sziandien* 
teip garbina, gali tik vienas p.’ 
Naujokas (uos dalykus atjai- 
ežia. Teisybė velionis buvo 
mokslincziuin, bet moksliu- 
czium suirusiu, be piluo jau 
proto, kadangi nevalgė nei 
mėsos, nei vilnoniais drabu
žiais dėvėjo, nei ant priegalvės 
isz plunksnų savo sudžiuvu- 
sios galvos padėjo. Jam buvo 
visa pasauki szlyksti ir netei
singa. Bet, anot Naujoko, ko
dėl tasai „spiritistas” autuvą 
skuriuį nesziojo, juk autuvas' 

tik nepadirbtas isz medžio žie
vės arba samanų, juk tai gy
vulio kailis, kailis nuo mėsos, 
kuriaja jis blaurėjosi. ;

Taigi suvedus velionio gy
venimo dienas į krūvą, suran
dam, juog velionio nėra nei 
vieno lietuviszko rąszto, per
tat ir .mus tąųtiecziu nebuvo, 
o ką tūli Brooklynę lietuviai 
jį giria, tai tik todėl, juog 
kaipo lavor.ą galėjo deginti, 
nes jis už gyvasties savo noro 
nebuvo iszieisžkęs sulyg to 
dalyko, ir juog buvęs karsztu 
socialistų agitatorium. Basi- 
klauskim, broliai, vokieczių, 
prancūzų ir anglų, juk jis a- 
niflino iin divlr.no VtnL 
mokesnį tarnavo, ar jį garbįs, 
kaipo gabų raszėją? Czia vi
sas „biznis’’ tik katalikų baž
nyczios paniekinimas ir dau
giau nieko.

Barzduks.

Isz Londono.
Norints per visų metą pas 

mus parapijoje tarp lietuvių 
buvo nesutikimai tai ant susi
rinkimų, tai teip kur, bet pri-- 
buvus pas mus godotinam 
kunigui A. Talmontai, viskas 
kitaip persivertė, užgimė bro- 
liszka meilė, sutikimas ir sa
vitarpinis malonumas, į tą 
žiūrint net linksmiau ant szir 
dies pasidaro. Jeigu kunigas 
teip greit butų nepribuvęs, už- 
tiesą lietuviszką parapiją bū

tum palydėję, bet dabar vis< 
kas kuopuikiausiai eina ir net 
patįs rėksniai bei bažnyczios 
prieszai aptįlo ir szvelnesniais 
pasiliko. h; ' • h ■■

17 d. Sausio' ■ buvo parapi
jos susirinkimas, ant kurio 
kunigas Talmontas savo para
pijomis rūgino, idant su len
kais ar kokiais tę lenkber- 
niais nesusidėtų, kadangi tik 
anie musų tautą slogina bei

Viens isz kalbėtojų ant susi
rinkimo nupeikė buvusį kuni
gą B. Szlamą, tacziaus, gal 
bijodamas neteisybes1 jrerdatig 
krėsti, susilaikė ir tik pridūrė,’ 
juog lietuviszki laikraszėziai 
ant kunigų daug melagysczių 
raszo. Susirinkimas buvo gra
žus, raalszus. Prie pabaigos 
klebonas visiems padėkavojo 
už tvarką ir už karsztą rūpi
nimosi apie savo parapiją.

. Su lenkais-gi ir iki szįam 
linkui da jokios ramybės lie

tuviai neturi. Lenkai kaip ne
būk užsimanė vietoj kunigo 
T ai mon.to. įkiszti .k ok į... :̂-ga v o 

lenkiszką kunigą^Luris lietu- 
viszkai neiyzž'odžįQ, . nemoka. 
Delei to dalyko 7 d. Sausio 
visi H^tuviszki parapijonai, 
kailio vyrai teip ir moters su 
Vaikais nusidavė pas vyskupą 
savo tiesų jieszkotų, tacziaus 
vis da iki šziarn laikui nieko' 

t hUU:.; Ulilr (■ a ii I :l i >'-f >1 (>111
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BelitSui-ll. Kai|r-jflųtotv-o- 
„K-kę” minėta, sulyg Szkotį- 
jos lietuvių nutarimą, kas at;, 
sitiko 5 d. rugsėjo per. m; aut 
Drill lIalĮ,.i juog ' lietuviams:- 
neatbūtinai reikia lietuviszko 
kunigo, tas viskus jau ir įvy
ki. Norintis pinigų buvo tru
putį ir trumpai, bet siuntėjas 
p. L Sakalauckas pridėjo isz 
savo kiszęniaus trukstanezią 
sumą ir da paczto kąsztųs ap
mokėjo. Tacziaus už gerą 
darbą nabagas visokių zaunų 
turėjo nuo žmonių nukentėti: 
vieni sakė, juog jis tuos pini; 
guš pan yra prisisavinęs, o ki
ti sprendė, juog kunigas mus 
apgavęs ir tt. Ir isztikrųjų 
mums, broliui lietuviai, didelė 
gėda, juogei męs esame to
kiais mažatikiais ir 'tūrini kii-, 
dikiszAus protelius. Kartais 
senas priežodis prie musų gali 

pritikti: Kurs kitam blogo vi
sados vęlįja, tai ir mislįja, 
juog tą patį ir visi galvoja.

Godotinas kunigas Jonas 
Cziųberkis pas mus pribuvo 
28 d. Sausio szįp meto, Didis 
skaitlius lietuvių negalėjo, ku
nigu atsidžiaugti... J?i;ibuyęs 
kunigas pirmiausiai apsistojo 
pas p. Sakalaucką, nes kitur, 
nebuvo kur prisiglausti. Su
laukus nedėlios,' p- Sakalauc- 
kas pasamdė karietą ir kuni
gą nusiuntė į' Mossend, pas 
vietinį ktoboną, pas kurį bu
vo nutaita užlaikyti kunigą. 
Pertat galima manyti, juog p. 
Sakalauckui už jo darbavimo
si ir iszieislą defer to dalyko 
skatikėlį nieks nesugrąžino, 
nes kožnas gali kasztus žinyti 
ir apie viską suprasti, l uomi. 
tarpu tūli dykai anam szjov.ę 

plėszia ir da visur garsina, 
juog — apgavęs.

Po kunigo jh'iBtivJmui, tuo- 

jaus tapo^suszhuktas mitingas, 
ant kurio, susirinko per 500 
lietuvių. Ant susirinkimo pri
buvo patsai lain. Cziubėrkis 
ir trumpoj savo prakalboj vi 
sus brolius ragino :- laikytis 
meilės, vienybės ir sutikimo ir 
nepamirszti savo' brangios tė1 
vynus, Lietuvos. Žinoma Gar-, 
pe susirinkusių' atsirado avin- 
galvaų, kurie akis'"degtine už
sipylę,1 kampuose"' nebiitnie- 
kius murmėjo.' '-P'o pasikalbė

jimų vienbalsiai likosi nutarta 
kunigui paskyrti 20 svarų 
sterl. mėnesinės algos ir tapo 
įszriuktas parapijos komitetas. 
Su Dievo padėjimu viskas ant 

tolinus bus gerai.
P. 0. Vidurys.

”~Pbzna"niuj' Vokietijos vai” 

džiaLpradėjo labai lenkus per
sekioti. • Paskutiniu sykiu 
pmakė visiems lenkams isz tę 
iszsineszdinti, o ypatingai isz 
Galicijos. Ir tie lenkai, kurie 
iszgyvenę daugiau 30 metų ir 
nieko priėsz valdžią nenusidė-' 
ję, privalo tą krasztą apleisti.

Pianistas Paderevskis pas 

lenkus ir abelnai švietė turi 
jau užsitarnavęs laurų vainiką. 
„Nov. Vrėmia” raszo, juog 
Paderevskis Peterburge nuo 
paežių maskolių garbę aptu
rėjo. Priduria, juog po Ro-' 
sentlialui ir Rubinszteinui

I Į (
sziandien atsiranda sviete (ik
Paderevskis-

Tūlam oyrke; Madride, at
sitiko didelė nelaimė. Ameri
kietė Mina Alix, kuri susirin
kusiems įrodė „Looping die 
loop” važiuodama su. automo
bili u m nukrito ir mirtinai su 
sižeidė, Cyrke daugybė mote
rių persigando ir apalpusias 
reikėjo laukan gabenti.

Opolėj, Austrijoj,žandarmų 
vachmistras ant kelto sutiko 
čigonus ir sulaikė. ” Daryda
mas anų vežimuose kratą, su
rado paslėptus vežime vaikiu
ką su mergaite. Abu vaiku 
pasirodė, juog' ne čigoniuku. 
Vaėflimistraš apie minėtą atsi 
tikimą paleido visur žinias ir; 
žiūrėkis, mergaitės tėvai tuo- 

t.utotoi tilery • T as t rrviKl 
ir dabar policijoj atsiranda.

Isz Kijavo pranesza, juog 
vyresnėji valdžia iszleido pa
velijimus ant įsteigimo mieste 
nloteriszkų airgsztėsnių moky
klose '■ kursų.1' Kuršai turės 
(žinos skyrius: istorištkai-fi- 
lologiszką, fiziko-matematisz- 
ką sti visokiais pirklystės ir 
agronomijos priedais.' ! Kursų 
atdarymas bus mo'ksliszkame 
1904-1905 mete. Užsilaikymai 
bus už sa'vo kasztus.

Isz visur.
Prahclizijos pfezideiito !Lb; 

ubet’o motore; maskb'Hšzkanr- 
jam „raudonai kryžiuko -pa
aukavo 100 do), b Mat dabar 
,Įr. kryžius- aukų reikalauja.

Kįlu-s Tolimuose Rytuose 
karei, maskoliszkojo- caro di- 
dastijos sąnariai, kasdieną.da
bai cerkves: lanko ir net prie 
išzpažinczių artinasi, y opai 
turį daug dąrl,io.,. ,,

400 maskoliszkųjų.studentų 
Sz ve i cj| r i j p i, ant, y ie^zoj _ .>ų ^į -, 
rink i m o pądąyė,,. rezpj i ųcį ją, 
kųrįają .yisus.:Ma.skolijos gy
ventojus szankia prie abejuos 
revoliucijos.. - - ,.7

Js VJ^ gaį
>».J 
Begyj 3 men 1903_ 12Hc

*----- ——I
Iszviso Į |
Iszdaviniai nuo 1 SittsloIki 1
Sausis 1904.
,; y? BvnzIger'Brog’,-------------- bjjį
,, 31 Kąz, Lukaszevicze
„ 3L Darbiną) tyli |jj ()(]/W 

,, 31 Pamisimai maži
Vasaris 18 Gustaf II. Carlsen 200> 
,, 27 Jul. byeliaviczo ' 'i^U:
,, 29 Knz, Lukaszeviėza-!
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ninkas (k-urįs iszdąviiirtiosę va
dinas Gustaf Ų. Carlson), taip
jau paslaugi m) i^zdąvį m ils, k u •, 
riam ir sziandieną daųiriguli 

43,S0c,, bet užtatai lietuvių 
kapinių jau ant visados ..niekai ,, ............ .
negalės draskyti, nė A. A. Ar nori, kad Tavo pinigai gerai Ii B 
numirėlių kūnų tę ramiai ii-I greitai snvaikszeziotų i krajųf^B 

siusiu uiekinti, kaipo tai pra- p piuigai už 14 dienų, bus vietoj ir neil 
vedant geižkelius, arba kito vlehas-centas neprapuls. .
, . , L . ' I Daugumas musų brolių papuola | m-H
KIUS kokius nois^ užmanymus , gUg jryįjaj, žydbernių ir kitų svetimtaa-H 
steigiant, etč. , j pzlų, kurie tankiausiai sūbankriitlja,mH

(fiugi, mieli broliai lietimai " į“”'111 «*»
° . . vi./: > Juk jau Ytenaą žydas davę labai gen|Įa-B

P 1...^nl.kn. „,r.l........... i .i...i,.„ ; veikslų del lietuvių, ktirs nęvienonune-H
szė sunkiai uždirbtus centus. 'Ne vieno| 
lietuvis verku savo sunkią! vziIirbtqfl 
centų! Argai neteisybe? I

Teip, Broliai Lietuviai, vienintcliiig 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’I 
redakciją, o tada galite drąsiai tikK,I 
jog Jus pinigai neprapuls, bet' nueis (I 
paskirtą vietą ( 14 dienų. J-- 1 '’I

Norėdami užbėgti toms visoms ne| 
laimėms ir nuo žydų bankrutų apsaugo-j 
Ji, įsteigėme Didžiausią, Tėisingiausąi 
Liet.uviszką Offisąsiunlimo pinigu- 
gi ^Kataliko’.’redakcija yra geriausiiij 
įtaisyta už visas kitas lietuviszkaė re-l 
dakcijas, nes turi savo loonas-gažu vii 
romas maszinąs dideles ir mažas, inii'i 
nūs, didelę spaustuvę, puikus offisas,’, 
didėle krautuve knygų, vertes keleedėl 
szimt tukstanezių dolerių, Teipgl twil 
geru mūriniu du namu ant geros W 
tos, nea nuo iiėtuviszkos bažnyczios ma
tyt: vertes $12.000 (dvylikos tukstanezių 
dolerių) ir be jokios skolos. ,, KataU; 
KAS”, tai, yra didžiausias Bankinių 
Kantorks, isz kurio' plaukia ‘ ’sžlj®', 

pinigai i kmjvį. NorMt* 
mas pinigus siųsti ar su kitokiais reikl
iais, visada adresuok aut vardo „Katn- 
liko” Iszleistojo sziteip:'- - . ' • i

J. M. Tananevicze,'
3244 So. Morgan St., Chicago, I1L

t

Viso . , 51.VU
' Iki 1 Š.Itisio 1901 is-zduota1-’1'''^ 

i .‘Sausyj ir Vasaryj J. -rupiiM 

( ' "" "

-PALKdNIMAfl.--
In'jhnai . ę . -į-5^
Isždayiniiti \ V'i

Neda ten k a 40C5.1i
- Chicago, 111/1 d.'Kovdfflk

PINIGAI!

Toru ne sekanti paskala pra
siplatino: miestelyj ChoinicuO- 
se. nekoksai žydelis Josek Blu
menthal savo dirbtuvėj pradė
jo krikszezionis darbininku?'1 
erzinti. Girdi, kad jeigu bau 
jai Kristus užgimtų — teip 
žydukas pliovojo — tai antru 
kartu jį užakmeuuolų. Krik 
szczionys darbininkai ant jo 
supykę puolėsi ir teip apkūlė, 
kad Josekas antroj dienoj pa

sėdas 
baus-

simirė. Kaltininkams 
uždėjo visai mažą 
rnę.' - ""

Paaiškinimas sulyg lie 
tuviszkų szv. Kazjmie-

' Krioka.vūj,: nepepęiTJ^ P^^’ 
mezgė plati ją Jie.tu vių draugiją. | 
kurios, -yra mieriu sup.^’PV, 
lęnlę ųs, ietu yįsžką. Ii ter^u į j
ra. . Kažin ką lietuyi^į\  ̂
szomi. mieriu atsieks. k 

. : ■ :, ■ . '(I ll 1(1 t.... •

Isz Mėdyolaiib raszomįt, 
immif.D C ; j ų uit' > -_ųi -A 

juog atnaujinimai szv..Mor-|,

riaus k. Rymo Kata- 
, likiszkų kapinių

Chicago, 111. t o
Priežodis skamba: „piadžia 

darbą gaiszina,” bet gera valia 
gerų žmonių ir pradžią perko- 
Joja; teip atsitiko ir su pra- 
(ižia-įkurimo lietuvišzkų kapi
nių. Pradžia buvo sunki, kaip 
paą-ųdįs trumpa kapinių įkūri
mo istoriją, (biis.ateinancziam 
„K-|<o” numeryje Rd.), bet 
ir pergalėjus, pradžią buvo 
sunk,u, kųjp žino gerai tie, ku(-. 

iiie.įląlioję. nuo pradžių,s ant 
■įjijimųh' iszdavinių, garsintų 

„Katalike.” Įėjimai ( kasdieną 
mąžįuosi, nes ii’isziaudieiją -tik- 

Yni peiyį|sziua 46,30c. įmo-, 
ketą, sumą 71Ž kapįųes 5,0.00, 
ipzdąviiuąi-gi, didinosi,, nes 
reikėjo. Buvo girdėta isz bur
nos vie.no kunigo ir jo brolio, 
jtiogei važinėją su arkliu aut 
kapinių ir apsilankinėja pas 
*■!•••• f • 1 *

R. katalikai, meldžiu! •kubin- 
kimėa joms-i pagalbą ir ' kuo 
greieziaus szelpkiino, nc.< jau 
negalima jų apleisti- lai’dietų- 
vių vardas jų nepaleidžia'— 
pradžia padaryta, tegul bus ir 

pabaiga graži. Szvento Jurgio 
bažnyczios Parapijonur pernai 
t ūkavo isz pradžių po namus 
(kas buvo „Katalike” garsiu--- 
ta), prie Velykų-g'r szvetitoš 
isžpažintics teipjau, o: 'szimfet 
kaip matau nesigaili teipat 
nors po 25c. Czionai ne yra 
darbas vienos daliesmiesto 
lietuvių, bet tur:liut vieszaš 
lai-bas visų Ohiėagos11 R. K. 
ietuvių, apie kurį darbą lyg 

sziai dienai nebuvo girdėti 
(iszėmus pa vienius ypatus). 
Pavašuryji sulaukus, reikės 
pilti k ei iu'.š, tiesti sūi'a^, įtrauk
ti vandenį ir ttf, o Už ką? Su
laukus 'rudens,1 reikės 1 d. 
Spalių užmokėti trecžrą ratą 
2,500 dol., o iszkur? Sakoma, 
juogei pinįgai įėiš už lotus — 
užtiesą gal įeis? bet gal buš 
neužtektinai ? Lietu viai juk' 
iiegal pasilikti kiti) tautų už
pakalyj, užlaikiraė kapų savo 
brolių padaliname szihj Ame 
rikėj. Tegul įeitų ir užtekti
nai ant padabihimb, bet atsi'- 
•nyk, mielas brolau lietuti, gili 
isž Tavu sziandieįią' paa'ukauto 
pusdorėlio, V. Dievas diroš su
laukti su laiku pamatyti prie' 
kapinių s.kvo lietuviszkus " na

mus, priglaudžinnczius kaip 
>,ilus seniukus, liguistus, nasz- 
laicžins ir kitus! Bet s'aligok, 
V. Dieve! idant1 sziąndiėniniai' 
lukautopii po kelis čentiis;š'a- ' 
vo amžiuje to nerėikaiaiitų!. '

Su godone ''>■’•'•"f •'<!

Kun. M. Krawczunas.
: . .I' -; i -' ‘ ! ' •< 'l l'.H

' ATSKAITA.; :
, 1, , i r t t: ; I • j, ;»■ 1 .1.' f

IneigM ir iszeigos pinigų tint lietu
vlszliii kilpinių, Chicagri, III. 1 - 

1 • .. ■ ■
IlPjluial:

Xuv 1(1. Spaliu 1909 iki 1d. Sausio 1991, 
Spalių 5. Ur&zuĮO Lubin , 10,00
„ 13 Nub pasžveiitiriiino kapinių 333,99 
,, 21 J. M. TananėvHize

29 St. Maręiukeviczo 
J . ' “ "
Gruodis 5. Urszul'P'Lubiu

: v

N a iki a i-.11y ga. .
Sziapiis ir Anapus Grabo. ParasilĮ 

J. Gerutis, 1903. Spauda ir kasztalsl
Kataliko”, 3244 So. Morgan St., Chlį 

cag<), Iii., puslapių 1S5. - |
Toji .knyga neporsenjai buvo spausdinami 

į.liatallk'd''. l;\iri dabar ntskirloj knygoj isztJo.Į 
Knygos spaudų labui daili, popięra dailidibu.l 
<1 ir raszliava uepaprasta, teip, juog tai knyn l 
iiii-kr nieko negnj uzmelincti. Toji knyga ji*| 
dziui atsiziuii tuomi, juog ja gali skaityti kai;j 
dievotas leijl Ir hbdioVLt, kaiį> inokšliucaiu| 
'teip ir prasęziokelių, kaip turezjus teip ir p» Į 
vargelis—koiiuis joje'(liros tikra teikybe, pi I 
duytii jšzy. Kasoto.ir^riliai npniastes fupra.,i|t| 
jis teisingu ar blogu takeliu skubinasi prieanr 
pinojo grabo. Supratus.t»je knygoje paaiszkf- 
nimus, vienok koznus skaitytojas ant valųmk 
les flazrelits iri sato būvi ir tuokart apiobinri- 
ua-ti gal kitaip mapys. Tokiu knygų musui* 
v'yne labai da mažai turi, kbrioso nebuitį jokiu! 
ilieut>usL~zkmnų. Szl knyga Lokiu ir yra, kuzi 
visiemJ be Jokio melo isziilszkina kaip opia! 
žmogp. teip jo smeyli, im-taule, jos sutvėrimą ir 
pabaiga ir ai>ib visas dangaus planetas, kurini 
šu, Hiiisu zomt.orc skraid-zioju. /Viskas: parodyk 
tįa ant pųvciksleliu, kur ju atsiranda per kelio
lika. Knyga niok.tllszka. -
i ;Mineta kyygų gulima gauti „Katalikėj” B« 

dnkcijoj uz visai nužemintu preko.
■ Prilytuose uislaruqsq tjk uzį. ,.----- .H
; Brutuose npdarupso su paauksuotais 

antgnlviais.......... . ................ .^itii.dlLll

i į Pirmos kliasos KARCZIAMA 

J.A. JaukszczįOj 
j 1 HO Leavitt St.,. Chicago, 111.

Vtilaik'ini ųcrlniisiiiR' svcčžiarfis truiilras, 
lO-iauyK-zin.-i ciK.aru-s, ir risapą «aą 
iha’ne nakvyne alvazlavė isz kitu niiėstn, teųnti 
<|u<»lii vi.-jnnįe rodą, ni.ųu in,sudu.-j nį tluĮpuainJ 
jĮeicu kas reikalauja kokios rodos, teiksitės] 
alėltipas. niauc, 0 visaVne duosiu Jutus nxi»;l 
Neuzuiirszkil mano udri^o: , , .

•iO-VAS a; JAtKSZTiS,-’ ■' 
1110 Leayltt St,. Chicago,,-.!!!.-

Tvipai insziurinu namus, forųi^ius ir t.t ,
' 79,00 

OU.oo 
10,oo 
16,0(1

■ l$0,oo
i 10>°q 

i 129,oo

Lapkritis 5. UrszulO Ltihin
J i '

10 Vin. Milaszeviczę
28 Povilas Yoyaiszas -
31 Par. Sz. Jurgio uz vietas
31 Par. Apv. Dievo u'/, vietas 97,00
31 Maiszytos paę. ųž-v.iptas . 42,50

*” =— 1 30 00
šbc!

31 Alex. Gedminas
*31 Kazim. Aczriš

John l’oczkonslįi,
, Praktiszkas Karponderis ir! 

C.Qntraktoris.. .^avQ, dai'babat- 
lieka kuogeriąusiai.. Gyvena! 
po numeriu.
4547 S. Paulini St. 1. 7

< : .i"-'.''i:- 'O : ChiėtfgOjlHC 
. Tel. Union 332;. i .<

912,99.
3914,35

• ’••• 912,99'

Viso
Iki 1 tl. Spalitį buvo
Per 3 tuOn. (rijo'' c': ■

: ; , ■;:! >. ■ G ’ i'/ h U
Iszviso iki 1 (j. Sausio 1904 4827,34
Incjinlai nito 1 Sausio Iki 't Kovo:

Sausis 1904. ■ i.; i.-tdif --ui-'-
. „ G UrszuĮę LubUt., '. ., 10,op

„ 13 Povilas Yovaisža, , 70,po
! ji, 14"Ales'Ged'mlhtrs' ' 1 ' '"l'O.do'
. 1 ,, 31 Klein. AliPbzaitis.i.:,,, > r- / 1,00

„ 31 Mulligan Bros • . 2.5,00
Vasaris 9 Ur'šžulė luliih 16,00
,, 16 Kaz. Veidą--- ■■■ J(i>; >ROfbo
„ 29. Laųų. Ąžuka^ . į.,(. .(J. 1 „2^7,1 
„ 29’Aukps par. Szv. Jurgio 20,25

|j ■ / , Vi?O -L‘i’:l' r.Į li;:.v216,9G. 
, ! 1 ki 1 Sausio 1004. buvo , v z 4827.3^

Sausy] ir Vasaryj 1964 (5j'o 218,bd
.r.in-iiAil-'

1 jVisa lafeę.,

B7-
il'H .■ f; r ‘ n i -. ^ueI-

i I i PHOTOGBAl’Uiaįk,
3452. S. Haląted st. CHICAGO, ILL

KliblrtCto' Pnotographtjoff pb $2-5®
3.50,4.50 už tuzinų, (patingos 8ąlyjo» 
už Hvodblū(!s ir famlljoB grupės

J uoznpas Zalatorius '
1 n b;-.į—užlailo) !M>-

TIRTOS KLIASOS Sį\LlUNA,G 
8737 Coiuiuercial avė, Chicago,IU. 

j ■ il';\ ‘j. A , j

Alus. Degtine, Vinai 
Tjii. ’Stutųfi Vieta iii [i- 
alailavkytįj.tf y /j ; --i inlšii štild JU
.i 1

Lenkai gy1 
.Įeįįoj[. pakėlė ma 
mtiszyj po-Gdo 
Austrijos rande 
tomis pagik^^li 
dąmi, iszžudė a 
ežių lenkų, užk 
lenkus) sugaud 
amžiaus sugi’ui 

. ' Po dviejų 
karę Maskolija 
patelkti, kui'ię 
gįnklavo, bet v 
supusį, pamuszi 
te. _ w

Caras abej 
lenkai neimtų ( 
^dyjįiliuose.M

bliiis-jau visiszl 
hys kiekvieną'n 
liumenėn, kaip 
lliifintis tapo p

Už dviejų 
Mikalojų Dievi 
įno priesz save! 
siinus Aleksam 
dar mažu vaiki 
joj laike savo t 
da važiuojant 
ežios, o žinonėš 
kapojo žmonėn 
teip ir suiingęs 
ežiais, kad me 
pakėlė ^! ma’n 
me nlaisžte.dai

Tuo metu

aną gauti sau į 
dyti ar nepasis 
kolijos prispau 
m>mažaĄ nes si 
lies neliovėsi, u 
kai iu puldavo 
žmones ir true 
draskė paveik 
mė miesto gab 
vėsi, kad daug 
tis už.ginklo ii 
likosi surinkta 
kareivių. G 

An try tojaus, į 
javiniai namis 
ežiai tartum p 
lenkus susdžii 
sius. , .
'bakai' gr 

Bahą ir pąžiu 
pasklydo gar;

>San
Skaitėme 

kaiLsenąsišl! 

idant tas dalj 
pasilikęs ant 
nakvojo Sime 
du užmigti' n< 
vumu klausii 
mus su jo dit 
pasakojo api 
Paklausykm

Vžgirair O
da mumis va 
tada gal 23 i 
zijos karuliu 
koli'us, tada 
karę. Ilgai 
isz pasakai 
lietuvius, k' 
smiltė į pay 
laivome'aj,' 
frjmęuzaj:g 

liams vejai 
kbliuidlnik 

nao sųiižeii 

gryžaunūn 
niu nekuri
? ■ ""-:-' 

ponas n 
iiii vedėsi

laiko sulai 
užgimė ta 
kius Szem 
karėm k u 
se. Asž 
bet i savo

dziaii pac 
ti sii paez 
kad neilg 
rdnį o'-ka 
same pin 
kurį ant 
kąj ^ąrųi

liauną, k 
pilieti. ’

ibjSr.lV
divlr.no


& K A MM OS
mai: , , į - .
Hpalių liWijiki/XnsioliiOtJI

Kąz, Lukaszcvicže ■ ’ t,l 
Arkliai1' ' ”[

!:21' ,ldbn Dax ja z 
Gustaf ILVarlson .,|į Jj). ’ 
lis 10. Vin<< iTilaszevięzi!,,^ 
Kaz J.uknszeYiczo jd 

ęyt’Įtaf H..Car]soii-s^ į 
Darbiu, ir kiti inužniožiai ?,jj ■ 
Kaz' Lukiszcvicze ' '
Kurnami k<rvalgis

- . ...
buyoj^ąfįj^ 

j 3 inCn 1003 lĄj

SO ■ f STSy

avimai nuo 1 Sausioisi likta

’ Bcmzlger Bros.
Kaz. Lukaszevieze 

. Darbininkai
Patnisimai maži 

iris IS Gustaf II. Carlson 
i" Jul. Dychaviczo 
J Kuz. Lukiiszevicza

—13

(10a
M 

2»t 
W 
a.<

1 Satisio 1004 is'zdubta' ' 'S5Suij 
syj ir Vasary j ■ ; ,. ;61i.'i| 

thiiil

-PALiGINIMAS.- 
; i nuli . 
laviiiini

■.. ml

latenka
Chi<-ayo, 11L 1 d. Kov(®k|

ai

INIG-AI!
r nori, kad Tavo pinigai geni i| 
d suvaikszcziotų j krajųT Tai, Bn* 
iiųsk per „Kataliko” redaktįj; 
igai už J4 dienų bus vieloj ir b| 
s centas neprapuls.
ilgumas musų brolių papuola j». 
ydų, žydbernių ir kitų svetimu/ 
kurie tankiausiai snbankrutija.b, 
lonių pinigai tokih budu prapulk 
jau vienas žydas davC labai gerąjį-; 
,1iį dc-1 lietuvių, kurs ne "vieno dum-. 
linkiai uždirbtus centus. Nevieni; 
vis verko savo sunkiai uždirteąf 
ų! Argai neteisybe?
eip, Broliai Lietuviai, vienintelit 
;alite pinigus siųst per .Katauko' 
kciją, o tada galite drąsiai likK 
lųs pinigai neprapuls, bet nueis j| 
.irtą vietą j 14dienų.
orėdami užbėgti tome visoms u- 

iėni3 ir nuo žydų bankrutų apsaiif-- 
•teigeme Didžiausią, Tėibingiaos’ 
uvjszką Offisą siuntimo pinigų. Tt- 
Kataliko” redakcija yra geriausi 
syta už visas kitas lietuviszkas re 
įjas, nes turi savo loonas gazu nį 

as maszinas dideles ir mažas, ihti^ 
didelę spaustuvę, puikus offistt 

jie krautuve knygų, vertos kel«de| 
at tukstanezių dolerių, Teipgl t”;, 
u mūriniu du namu ant geros w 
nes nuo lietuviszkos bažnyczios na 
vertos $12.000 (dvylikos tukstanerą 
rių) ir be jokios skolos. ,, KaTAU 
”, tai, yra didžiausias Bankia 
toras, isz kurio, plaukia aztiBt

pinigus siųsti ar su kitokiais reib 
, visada adresuok aut vardo 
i” Iszleistojo sziteipi-

F. M. Tananevicze,
14 So. -Morgan St., Chicago, III

Nauja knyga.
ziupus ir Anapus Grabo. Pans»| 
lemtis, 1903. Spauda ir kusziii 
ataliko’’, 3244 So. .Morgan St., (B 
;<>, III., puslapių 1S5.
<>ji knygų nvpersenįni buvo spausdinu 
ntnllkc”, kuri dabar atskirloj kuygo)ifltį , 
ygos spuudų labui duili, popięru duililiui 
• raszliuvu nepuprustn. teip, juog tai knyp 
k, uivko tii-gnl uziuetiucti. Toji knymn* 
ai at'izimi tuomi, juog ju guli skaityti K 
volus teip ir bl-dii-vls, kaip uioksliutM 
p ir pru-cziokelis, kaip tu rėžius teip itlt, 
rgclis-kuinus joje ui ras tikra teisybe. )* 
ola. Szv. llaszlo išgilini apmąstęs supras* 
teisingu ar blogu takeliu skubinasi prieit 

rojo grabo. : Suprato# toje knygoje paaiuU 
mus, vienok koziuts skaitytojus ant valįd 
; liazreliis in savo būvi ir tunk'art apiei» 
.sti gal kitaip niupys. Tokiu kujati wupilt 
no laliui'da mažai turi, kliriosė nebuitį joki* 
■upusLszjvmnu. Szi knyga tokia ir yra. hn 
sienis be jokio melo iszuiszkinu kaip ll« 
logp. teip jo smerli, pmiuyla, jos su teorimi 
įbuiga ir apie visus dangaus planetas kuri® 
musu zoine.ote skraidžioja) .Viskas taraC- 
ant paveikslėliu, kur ju atsiranda perkelio-

<n. Knygii moksliszka. 1 '■
Alineta knyga gulima gauti „Kataliko" b 
iki-rjoj uz visai nužemintu preke.
1’raj.tųose lų-dąruosę tjk jtz. (.:.g. -N 
Brutuose apdaruose su paauksuotais ..
it gn) vinis...... . .............-i „i.........i i K „olk®

Pirmos kliusos KARCXIASA

I.A. Jaiikšzczio,
I < i . ■ : ' uni- .1. • 1
1110 Leavitt St.,. Chicago, Ill.
Udlaikati gerliuLsiiist sr<4iiims tnrtta 

(v^piyiczuig pigųrus, ir visada Kali 
iiahe nakvyne atvažiavo isz kitu miestu, teifti 
juoduvilnie rodą, e.iiiti in,sudulo* tlopu** 
Įeinu kas reikalauja kokios rodos, (uksinį 
(teitipas malic, o visaing duosiu jums rok 
Seuzmirszkit intiuo adrjso: į

JONAS Al JAUKSŽTlSt’ 
till) Leavitt St,. , | ClilcaJ»,:,IU.

Teipgi iusziiiriuu namus, (orgišzlus ir I I 
; .n -s

, Praktiszkas Karpondens i 
C.ę.ntraktoris,. SavQ; daiilifl^ 
lieka kuogej-iaųsĮai.. GXVW 
po numeriu. . . r j
4547 S. Ptiulina Sr.'.
iyiiivsin -į;-■'i‘ i Cliktfgojtt
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.Lenkai gyvėnaritt Austrijoj ir Gali-' 
šijpj pakėlė maisztą lyginai,, bet nelaimė, 
muszyj po- Gdo v u 26 -Vasario apsireis’zkė. 
Austrijos randas užsiuntė kokiais valka
tomis paąįl^ėlėlius, kurie pęą i) dienas dyk- 
dąmi, iszžudė apie 2,000 tyliai gyvenau- 
ežių lenkų, užką tuos žudintojus (teip pat 
lenkus) sugaudė ir kalėjimuosna ant viso 
amžiaus sugrudo.

Po dviejų metų Vokietija pagarsino 
karę Maskolijai ir užsigeidė sau lenkus 
patelkti, kimių paklusnais būdami apsi
ginklavo, bet vokieczių kariauna juos ap
supusi, pamuszė ir sau už vergus paskai • 
te.',

Caras abejodamas, kad ir jo žemėj 
lenkai neimtų dykti, apskelbė savo pada- 
$$dyjįriiuose/ djilžiansią bąųsmę už 'pbli-, 
itilizki^'prasižedgimus, grūmodamas; tO- 
kįem^.ijįųęrjją įranųA kastynėmič. Gar 
Rįjus jau visiszkai savaip5 elgtis pradėjo,, 
ries kiekvieną nužiūrėtą pradėjo imti ka- 
riumęnėn, kaip- jau 1853 ui., žinoma, ir 
Riitm'Hs tapo paimtu.

Už dviejų metų iszsįpyldė saikas kaip 
Mikalojų Dievas paszaukė ant nusiteisini- 
pio priesz save! Po jo, sostą užėmę jo 
sUnus Aleksandras II. Pasakoja, kad jis 
dar mažu vaiku būdamas, lankėsi Lenki
joj laike savo tėvo apsivainikavimo ir ka
da važiuojant jis sėdėjo szale važny- 
ežios, o žmonės spaudėsi jį pamatyti, jis 
kapojo žmoriūriis su botagu per veidus, 
teip ir suaugęs Lenkiją kapojo savo kir- 
ežiais, kad net lenkai to neisztverdami 
pakėlė >hėl iiiaisztus 1^63 mėtuose, kuria

me nĮąiįzteįifelyyavo ir inųs Simonas.
Tuo metu jau Italija stiprinus stovė-' 

jo negu pirrriiauš, tad lenkai vildamiesi 
aną gauti sau į pagęlbą, suskato vėl ban
dyti ar nepasiseks iszsimuszti isz po Mas- 
kplijos prispaudimo. Prispaudimas buvo 
nemažas, nes szaudymai į beginklius žmo.- 
nes neliovėsį, ant gatvių Varszavoj kazo
kai inpuldavo į bažnyczią, czia muszė 
žmones ir trugdė dievnialdystę; muszė ir 
Rrąskė paveikslus kada bažnytinė iszkil- 
mė iniesto gatvėmis ėjo. Kada matyt da
vėsi, kad daugelis randasi norinezių grieb
tis užr.ginklo ir kovoti su savo prieszais, 
likosi surinkta būriai jaunų vyriszkių — 
kareivių. Gruodžio mėnesyj 1862 m. 
Antrytojaus, pasklydo visose pusėse de
javimai namiszkių, o maskoliszki laikrasz- 
cziai tartum pąsityęziodami tyczia skelbė' 
lenkus susd^aligsriiu Carui tarnauti ėju

sius. , , . j; '
’ J-t)abar greitai nors mislia gryžkirn į 

Babą ir pažiūrėkime kas tę dėjosi, kada 
pasklydo garšaš maisztams.

VI
gaujelė naszlaicziiį.

Skaitėme -gale.paskutinio perskyrimo, 
kacCsėnąsii. Moti ėjus prikalbinėjo Simoną 

idant tas dalyvautų pasikėlime lenkų ir, 
pasilikęs ant nakvynės klebonijoj, per
nakvojo Simono kambarėlyj. Ilgai abu
du užmigti negalėjo, nes* Simukas su aky- 
vurau klausinėjo Motiejaus apie atsitiki
mus su jo dieduku, o Motiejus su noru 
pasakojo apie praeitį savo gyvenimo. — 
Paklausykim pirmiaus kol jie užmigs, ką 
Motiejus.pasako  jo,

Užgimiau, - kalbėjo senis- tada, ka

da mumis valdė lenkų karalius. Turėjau 
tada gal 23 metus amžiaus, kada Francu- 
zijos karalius Napaleonas ėjo muszti mas
kolius, tada ir asz su savų ponu nuėjau į 
karę. Ilgai reikėtų pasakoti idant viską 
iszpašffkdėziari, hėš žiliai, kad lenkus, o ir 
lietuvius, kurie tame dalyvavo, 'visuomet 

sriiite į pavojingiausią vietą. Po Beržįne 
luh’oine ąntipirmvs ugnies ir laukėm, net 
f|inĮU2^^WĮų J>ev upę. Czia jį masko- 

* liains vejant, męs turėjom ji ginti iif mas
koliustrukdiriti. Dievas mane saugojo, 
riao ^^iiĮįindl teip, kad la: 

gryžau namon su savo ponu.
nąu riekurį laiką ir vėliaus vedžiau jnotę- 
rįj ponas mą po truputį padėjo ir mą ge
rai vedėsi pzer nekųrp laiką. Žmonės ma- 
ne"go^o,”^Ti|ievas'laimindTr po nekurio 

laiko sulaukiau džiaugsmą, kada mums 
užgimė tayo tėvas. r Gal turėjo vaikas ko
kius szpšžiš mėtušf kada ponas užsigeidė 
karėri||ka^Įilėrifch4 iszsza|kė 1830 metuo
se. j&z tTirėjauliek proto kad reik gel

bėti savo tegyuę^' o gelbintiems tą reik pa- 
d£tL'/Apaęt.tO asz Jr lenkams, užsigei
džiau padėti. Skaudu buvo mą persiskir
ti sii'ųiacžia'ir srinum,1 bet turėjau viltį 
kad neilgiai;trukus siigryžsziu. Ėjau ka- 
rdiji o-krid-nėsislepiau ugnies ir buvau vi
same'pirmutiniu, tai liudįja tas kryžius 
kurį ant mario 'krutinės matei. Trįs pul- 
kąį ;kąriųpųos likosi isząiųsti į inųs tėvynę, 
Lietuvą, idajit czia dauginti lenkiszką ka
riauną, kur.b,uvo.lengviaus maskolių pa- 
jntii&li. ■ Nedaug buvo galima iszto pasi-

su

! ■[ i ' ■ t ■ ; '

h I’HOTOGKAI’IIEIĮ,
M52. 8. Haląted st. CHICAGO,!

KAbirieto' Pnotographljoepb 
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos ųljj* 
už HvodblUdR Ir famlijoB grūpas

. J uozapas Zalatorius
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i. • utimi___ -i i’-OkU-įt .pt'

J lūs. Degtine, Vinas, teipgl geri i 
‘rii. -SiiiHgHidtadįFuiejiniK 
aiaUąvRyv ?,nioJ laU'I s*1

• i -

pelnyt, nės-uMiuS 
džių'. c Mename |1 

das;-buvau irųi^ 
mus pervedė per Jf 
mus visus vokisz| 
grųdo./.A’-ri'.-rj lH |

Liūdnesni |tątokiS- 

neprasikaltome,. b V|į(j lok ap_s 
mis teip, kaip su^riifįgžudžiais

M Jį U i -J ...l.-./..oip!K'.- 
mes, mą pasisekctiSeą.tę iszbegti ir rraii- 
elizijoj atsidu?^^ Tįty mitaųųsz‘dapo Tan
ki}, kuriomis dirbai^d ieniii ųsz‘r.V 

dant sau uždirbeziau ąn^.,sziJipteĮip _<lq%- 
noS. derasi, Šimtinį uicJio baLswyiib, 

kaip gyvenimas svi^įbioj szalyj-; baiSgaa-iiT 
alkis kankino mansio Viską virszinb-4- 
pasiilgimas savo tėvyji^Š4 riiotei^'įr' vailid. 
Negalėdamas daugiais išrengiau'ir ežią 

parkelevau vien elg^taudamą^.; .ftĮegalę- 
jau kaimuose pasirodyt, nesAknd i.-inane 
butų kas nužvelgęs kaime, SiberijaA'arba 
mirtis; tada vaikszc^iojail po'kaimus tėip 
apsirėdęs, kaip dabar>niatai4_Ti'ėiizįfi^ųnąs 
visokias žineskuriastąnkia-i.sugr-įebdD<vanJ; 
pasakojau tas' kitiems ir .visus, uiokinam. 
gargei dąųg, n ėm a z i aii,' n ės v rsur £riibiW 
nufiibytįL ii- gododavo'--c patarimui 

mano kiekvienas kląuąė, tęip.pat ir szią-

Simonas klausė'to viso ausi.y isztem- 
pęs, o kada senis kalbėt liovėsi, po valau-

-fiatr •y'yibtįhės”žį^os. /
Tom is d ion i n uis į L i u col 110 

1 datžo n)h;uąžerija paVgąibėuo 
penkis naujus liūtus, jeadapgi 
czionyį^yžįąįjiutai labai 1 lo 
gai iszrodo. Viens liūtas labai 
džTųstayo kits upaku; i

— Per szimtą japonieejriq 
atsiranda m. Chicagoj. Jaįio- 
nijog konsulis vadinasi Szeiza- 
būro Szimizu, Dvi japoriės 
yra studentėmis czionyksz-- 
ežiuose universitetuose. . ...

—. Aut kampo llalsted) ir 
51' gatvės, vaikai sniegu ipo- 
tornianus ant karų važiuojan- 
ežius pradėjo szaudyti. Kada 
vienam raotarmanui sniegu 

■daužė —į—ga l vą7 - moto r-m on as 
iszsitraukes revolverį paleido 
ą Gurį vaikų szrivį ir vienam 
15 metų vaikinui koją sužeidė. 
Dieve duok niotorinanui-svei
katą!

— 33 melų norvegas, gyve
nantis po num. 170 Sedyick 
st., negalėdamas su savo mote
rimi per tūlą laiką sutikti — 
pasikorė.

— 28 dieną pereito mėnesio, 
nedėlioj, mieste buvo labai 
giedri diena. Miesto gyvento
jai atlankė Lincolno daržą ir 
žvėi'inczių ir ilgoką laiką link
sminosi Michigan ažeru, kuris 
•ledu užklotas per kokią mylią 
nuo kraszto.

— 6 d. szio mėnesio mieste 
visą dieną lietus lįjo ir Visą 
sniegą nuplovė. Ant gatvių 
vietomis tik viens ledas užsili
ko. 7 dieną-gi pasirodė saulu
tė ir diena buvo tikrai pavasa
rio. ,/

. — Lietuviszkoj Apveizflos 
Dievo parapijoj 6, 7 ir 8 die 
uą Kovo atsibuvo 40 valandų 
atlaidai, ant kurių pribuvo 
daug kunigų, tarpe kurių bu
vo kuri. Skripko ir kun. Pėža. 
Panedėlyj bei utarniuke buvo 
diena giedri perint tukstan- 
ežiai Lietuvių ant dievmaldys- 
tėš. atsilankė.

Ant pardavimo.
Yr« ant pardavimo mūrinis ant 2 

liibii namas. Norinti pirkt, atsiszaukit 
i „Kataliko” red.

Parsiduoda pigini puikus galiūnas tir- 
sztai per lietuvius apgyventai viėtoj. 
skersai ulyczių lietuviszkos baž.nyczios. 
Parsiduoda isz priežasties, juog savinį- 
kas turi biznį, pertai negali apžiūrėti 
kaip reikia abiejų, Atsiszaukit j „Ka
taliko” redakcijų. (10-11-12).

. Parsiduoda geras Barberszapis lietu- 
yiszkoj apygardoj, netoli nuo baž.nyczios 
Szv. Jurgio, biznis iszdirbtas. Priežas
tis pardavimo. savininkas iszvažiuoja į 
kitų miestų. Parsiduos pigiai. Atsiszu- 
kit pas K. J, KODIS, 3258 So. Morgan 
Št., Chicago, Ill.

Ant pardavimo labai puikuB aaliunas, 
lietuvių apgyventoje apygardoje, vieta 
nuo seniai yra žinoma ir biznis puikiai 
iszdiibtas. Priežastis pardavimo, savinin
kas iszviižiuoja aut savo praporezių. Alsi 
szaukite pas

J. M. Urbas,
3324 So. llalsted Chicago, Tel. Root 24

i ■ e ■ 1J ei i '- 11 m---' -ei-. t-.į ilmue. •:.» .

'XnrU^li(9.'>Pfti'4P-ijQS: Uąžny^

. sidabrinė Ii u kai tiv mcrnstrą-ijci • y u.'fif.iri in-}:;m • fų n-'n'm:/. tft
ją, gotiszjvnriiri stiliuj, vjsitz- 
kai parni.šžįųauksinę, laiko
mą ant Szviesiojoi-Kalnė (Jas- 

' na-G'6?a“)7_SžTą7iūl<širię”mbns- 
ti atfėlją būvo- padirbęs karu 
Ibis Zigmimtas III. Dritžbino.

i parapijos bažnyczią.paeiua nuo 
XVII amžiaus;

i itcpnL-..ix3 ,r.>-••• olitfij į',';/
u. ■

J *

"s' Seniausis pagaulėj medis at
siranda, pagal ari^liszkus diem-

ežių Vokietijxsm^ur•MotiWuim-T- TTfTAr
Lldžia kalųjiAsu-VJ M'- J 1H

■ AJef i;;}.
— nieku jiem
r-v/šiii enirmcj

•Lej<r su ,.mii.-
"jYnLlai-

■M

neprasikaltome,. ėj \jį(

elizijoj atsiduriu

dėlės prabylo’- - • ■. i;
— Bet, diedjik, pasakyk mą, kąstai 

buvo, kad jumis,žmonės turėjo nu'žįųrėji-
' ! -f Z f? 1

•J k ji ■’ » ?• {?
— Liūdnas jas atsitikimakyir pats

me ?

ėsi liūdintoji!, kai} 
nės kereikalingai apskelbia, 
mane sutiko.

— Gal dasižiriosi vėliaus- apie tai, 
sziądien jau laiko negaišzykime; reikalas 
pramigti, nes auksu ryto metą, laukia ma
nęs tolima kelione

— Į kur, dięduk, žadat keliauti? 
klausė Simonas, j j

— Tau galiu pasakyt, bet tik slap
ta, o tu tą žiūrėk kad slaptoj užlaikytu- 
mei. Keliausiu; ddbiir vėl į Varązavą,- isz 
kur jums atnesziu įiąujus padavadyjimus 
nuo centraliszko komiteto, kuris yra mus 
rėdytojam ir męs visi klausome.

Ryto metą tyl ai niekalu nieko . ne,sa
kydamas, Motiejus! isz klebonijos iszėjo. 
Tik Simonas vienas matė, kada jis iszėjo, 
nes tas jį pabudino) idant jam duris

yra sunku, kada žmo- 
Tas pats ir

htida-

Praslinko keletas 
Jau buvo tikėtina, 
bejonės maisztas t 
iszvengiino to, nieko nebuvo matoma. Si
monas laukė diena 
maskoliai idant jį imriaunon paimtų,.nes 
nieko slėptino tame nebuvo, kadangi ran
das buvo iszdavęs placzius pagarsinimus. 
Nakties laike slėpdavosi ant1 augszto, t 
dienomis vis buvo 
mo. Laukė su neiantrumu vien parei- 
nanezio Motiejaus, i 
visas naujienas, ft e ilgai laukus, vėlai 
vakare, pribuvo šer 
bonijon į Simono kįambarį.

Klebonijoj visi jau miegojo, 
nas neseniai buvo i:;
dėdamas prie stalo skaitė knyg*ą.!'L Kada 

iszgirdo lengvą beldinią ir pakilo atdaryti 
duris, szirdis jo pra 
nes jautė kad kas
reiks apleisti klebono namuose savo rainų 
kambarėli.

A — Rengkis 
•trejus prikimusiu Lilsu, greitai turi isz- 
bėgti! į _ ; i.. A - .

— Kur? klausė Simonas nei kiek 
nenusistebėdamas. • ; .-Ai

■. J *. v, ’’ - •
— Isz czia tieisibk girion, o isz tę 

link Madeikių, tę paženklyta rįnkim,o vię.-_ 
ta. Skubink, neš; neužilgo czia pribus 

maskoliai. 1 j i
— Jau esu pasiruoszę^ kalbėjbdSi-' 

nionas, tik dar noriu .szį bei tą pasiimti su 
savim. Eikit, dięduk, tuom tarpu pas- 
kleboną gal dąr nemiega asz ir tuojaus a- 
teisiu su anubiu atsisveikinti.

Motiejus inėj<i$ į klebono kambarį 
ant galų pirsztų, Įirižridino jį ir kalbėjosi 
tylomis su juoini. Netrukus iriojo ir Si
monas. kuris jau blivd pasirėngęė” kėltb- 

nėn. /,
— Ar jau pasirengęs esi ? klausė 

Motiejus. , t
■— Jau, atsiliepė Simonas; atėjau 

dnbar..kleboną atsisveikinti. ■ Tai kalbė-' 
damas prisiartino prie lovos ir priklaup
damas Inicziavo^lebųno 

gas buyo sriųijudinęs gailestyje. ■ ■'
— Alano supau! ką ą^ /.veiksiu be 

tavęs ? Pripratau teip prie^tąyę^l^Wę.gal 

ryto sirgsiu nuo neramumo isz 
mo su tavim. 'Bet tavęs užlalkytTVųeg^: 

liu! • Gerinus tail žūti už tautą, utfi 
būti paimtu maskolisžkon karlaųnon, ir 
vesti nelaimingą gyvenimą. Tegjd -tu.Y? 
laimina Visagalis Dievas ir szveneziausia 
Marija tegul tave laimingais kėliais ve
da.

Kunigas kalbėdaiW:Rą^tUHU8s^-*-

dienų neramume, 
be mažiausios a- 

irės užgimti, nes ant O '

jll0g

isz dienos, ar neįpuls

d 
įasiruoszęs dėl pabėgi -

nes tikėjosi parnesziant

is žinomu budu kle-

Klebo- 
žmigęs, o Simonas šė- 
. . ii . . ’ f . tl h- .

dėjo smarkiai plakti, 
n e į iaprasf d '"stosis i r

Sihiuk! kalbėjo Mo-

— ^5 u mari ini nereikalauji ati

irau

’.’i.->r<. <y, rj.y/.,-A. r L
szį turimi tarpti^ ja; 

tave kelionėj užkabintų, tai.... 
(ąą.užtaisytas, buk /sv-.juoriiųatearg 
mieruok gerai. O dabar lai k uja i gėl 
sijik^diUvu.; .-SIH 

......... ■
1 . Tai kalbėdamas, atsisveikino klęll

\ et- 
J;

nia-

[JUh

Kas 
Yra

bL

ĮlMu isz klebonijos. ju ’

Kiungas žiurėjo nuliūdęs dimsna, 
kurios-paskui iszeinančžius užsidarė, o nu-. 
leidęs galvą, ilgai rymojo kas-įzjn ką mis- 
lydainas-, ■ Lnsmeigė paskui akįs į JciyziU' 
stovintį szalę loyoA-anl stnĮelioJTtur.labo
jo. J rjsu_flįįąro ■

bu,., 
miitgai padės varguoliams kariauti^- >-Va
landą gulėjęs turėdamas rankas sųkryžia- 
votas ant krutinės, 0 tartum' norėdamas 
gauti atsakymą, ėmė.kriygą'szvento Rasz- 
to ir atvertęs anas,'rado vienoj Yiėh'jt? ant 
kąi r io p usl apio, nuo. vi rsza us pirmu tin i u s 
žodžiu-: „anksti." Ant tų žodžių, uždarė 
knygas i j ėmė giliai misi^y^irmdstis prie 

Dievo, idant nors Hek'sumažintų prišpau- 
■'dimus, jagu nepadės savo prispaudėjų pa- 
tremti.

Toj valandoj, davėsi girdėti už (Jūrių 

trenksmas, o ilgai nelaukus, inszokoįį vi-, 
du keletas apsiginklavusių maskoliszkų 
kareivių. Jieszkojo Simono, vėltii, ir 
matydami kad tuszcziomis turės gl-yžti, 
pradėjo ant kunigo piktžodžiauti: K

— Gdiė molodoi metėžnikl (kur 
jaunas.maįsztinykas) klausė oficieras.?

<• : • •' ). • . ■ ,.w .. • įj > >
— Asz nežinau ko jus norit i& ko 

ežia jieszkotj atsakė (kunigas.

— Czia gyvena jaunas vyras, kįtiriš 
reikalingas mus kariaunai.

— Matot, kad jau jo pas manėsi nė
šii

ra
— Teip! męs matom, bet kur jis y- 

ra? rėkė maskolius.
— Asz to nežinau..___ -

- • I •
.:— Na, męs jį surasim, jis ežia mo- 

kslainę užlaikė, — vaikus mokino —jmęs 
nieko nežinojom. Ir tu už tai atsaky
si. - ~

— Jagu turėsiu ką dėl atsakymo, 
"tai gal kam kitam, bet ne jums, kiiriė 
kaip vagiliai mano namuosna insiverzete 
nakties laike.

j
Maskolius pastiro nuo piktumo, pa

sistiepė ant galų pirsztųir buvo panasžus 
žverei kuri valkojesi po laukus ir tiko ant 
kokio nors gyvulio. ' Kunigas sau ramiai 
gulėjo žiūrėdamas ant pastirusio maskol- 
palaikio. Bjaurus maskolius matydamas 
nieko nepeszęs, iszmetė keletą biaurių žo
džių ir iszsineszė laukan su kareiviai^.

Tuom laiku viduj ginos, kur gyveno 
mums jau žinomas Aivoszius, susirinko 
būrelis žmonių. Visi buvo paaugliai, 
jauni vyrai, kurie1 sukirinko idant pasis
lėpti nuo maskolių.. Maskoliai juos isz 
namų iszbaidė ir jie neturėjo ko namuos- 
na bėgryžti; pasiliko jiems vienatinis da
lykas — arba mirt, arba gyvais likti; — 
.Ąrjium'irti varge,, ar savo prieszą p^jga-

. Kada Simonas kaimą apleidęs, Mo
tiejaus parodyton -Vieton link Madętkių 
nuėjo, tę jau radosi apie 10 žmonių siisi-- 
rinkusių,.kurie jį pasveikino kaipo brolį. 
Ryto metą, vėl keletas ir teip per kiaurą 
dieną, po vieną vis skaitlius dauginosi. 
Ginklų nei kokių su savim neturėjo, vien 
retas kuris atsineszė su savim szaudyklę, 
liet ir dalgių mažumas tę buvo. Vakarop 
atvažiavo vežimas kuriame inkinkyta'bu- 
vo pora arklių, o vežime sėdėjo du žmo
gų. Vienas buvo jaunas augszto augimo, 
su juoda tankia barzda smarkios iszžiuros, 
o antrasis buvo mums pažystamas Motie

jus.
Simonas greit pažino aną jauną vy

riškį, nes tai buvo sunu« Baabos pono, 
Iciiris pametęs maskolių rindas, pasiren
gęs buvo kariauti už lenkų prispaudimus. 
"Pasikėlėliai, kurie buvo susirinkę, greit 
apsupo' vežimą, o senis Motiejus praby
li/! a i

— Broliai! pribuvom jums su pa- 
jgęlba. Sziame vežime, atvežėm jums 
nors mažumą ginklų, o czia pribuna jums 
vadas, |uris jumis rikiuos.

^yJLl^as rarįtas buvo kalbauczių atsaky- 
mo godžius. Ginklus greit pasidalino ir 
piadėjo vien naszulius sau taisyti. Va- 
(1 padarė pąrėdką, sustatė glitosna, pra
siėjo. mokinti, mosuoti ginklais ir sargybą 
iP^tįųtėĮĮ Po prąslinkimui trijų dienų, 
susirinko suvirszum szimtas tokių kariaii“ 
tojų irįiie jau galėjo paveikti tūkstantį 
mastomų (teip jiems rodėsi). ; .

(Dar bus.) ‘ i

Telpa savo locnan name po Nr.į ‘ '

.... Lietu viszka ageuftffajrT!'';
Siuntinio! piningu ir 

Į ■SZI PKORCZIU '
® i

: TEIPGI l-/.'.//.

raszczius, apiegardėj Adniy 
i-asza pi) ra, an t-* sal os- .Cey 1 o ri, 
Tasai medelis pasūdytas 245 
m. priesz Kirstų- Jis atsilianda 
arti buddistų szventinyczios. 
Tokiu būdm-tąsai pasaillės aū■ 

galelis turi amžiaus”'2148 me-
A r:

Garsaus jeuerolo' Ricciotįtie- 

go surids;! •Pėp'pino Garibaldi 
po died u k u i, įr |ęy.u įr (ą p t u rė j o 

labai ’avan turiezkus palikimus. 
Jis isz m. Rymo, jau bus cie- 
bis metas kaip', pi-apublė, ir 
nieks iki ežiam laikui nežino
jo, kur atsiranda. Paskiftinė- 
mis dienomis pasigirdo, ,juqg 
jis gyvenąs Venęzuelėj. Ji$i 
turėdamas vos keliolika metų, 
Graikijoj'kaipo narsiausis' ką. 
reivis kariavo, paskui nuvyko 
į Argentiną, isz tę vėl į K'ap- 
lamlą,:ąutgalo atsirado Veną 

Zlielėj. - -• ■ ■ • 'O-:- 'z -:

; Nftująų§iu.-. sziandieijinės 
mados iszradimu grali būti žin- 
geidžiausiu daiktu, iszrądimas 
szViesauS lietsargio'. Dabarti
nis juodas-Jietsargis jau turi 
isznykti. Londone kitus kar
tus buvo bandoma iszrasti su 
szviesiomis juostomis,' tacziaus 
ans niekam nepasidabojo ir 
tokiu budu iszradimas ant nie
kų Būvėjo/Mat.juostos buvo 
geltonop,- bėt . visiszkai nieko 
per aiiasinėbnvo matyti. . Da
bar tūlas anglas, iszrado visai 
szviesiūs lietsargiušV Jie isz- 
rodo kaipo stikliiriai, ir turi 
sloniaus. kaulo spalvą. Isz ko 
anie padirbti, iki sziam.ląikui 
yra užlaikoma? paslapty j.

•VA? -■ *-A.A-'.
Bulgarijoj iki sziam laikui 

už iszj nok imą ar ba iszn i ek in i - 
mą paties valdono per Taik- 
raszc'zius, jdkių . baus
mių dgebuvo. ,Kas ką 
mokėjojįi; norėjo, visi ant ku- 
nigaikszczio pliauszkė ir nieks 
nieko už tą neatsakydavo. Ku- 
nigaiksztis Ferdinandas, gali- 
maįinąnytį, prjsįklnu.sė ko nie
kad nebuvo girdėjęs. Sziamė 
laikė susirinkimas nusprendė 
sulyg tų dalykų įsteigti szio- 
kius tokius įstatus, kurie by 
nore kaip pavaldinius nuo to 
visko sulaikytų. Jr teip, .įsta
tuose skamba, juog už isznie- 
kinimą kunigaikszczio arba 
įpėdjnięp -kai tini n kas , papuls 
ant 3 arba 5 metų/ kalėjimam

Ta i gi i k i...'sz i a ųi, 1 a i.k u i 1 a i k ■ 
raszcziai. ant valdono ką norė
jo tai ir raszė, bet netrukus, 
bus viskas uždrausta. Tokiu 
budu visi laikrasžcziai, kolaik 
įstatą r n epri im t r, d aba'r bai - 
siausiai kunigaiksztį kolioja ir 
visokiais budais niekina. Mat 
dabar yra laįkas.

'.»■ s '“--''i,,,

Italijos ’ karalius Viktoras 
Emanueliu III,. neų,žsiganėdi- 
nęs.isž 'ddbartiniii pacztinių 
markių, teplioriii aftistai ' Mi• 
chetti paliepė,zįdant pastarasis 
pasirūpintų apie naujų . mar
kių isžveizdą ir karaliui paro
dytų. Michetti paliepimą isz- 
pyldė užganėdinaneziai ir to
kiu budy Italijoj (netrukus tu
rės pati rodyti naujos pačžtrnęs 
markės, Po vienoęentisimo at» 
sįraudą paveikslas Volto, p po 
dmėentisimu (1QQ męntisiipų 
— lt) centų)— Marconi. h/

$20.oo vertės druktiojauia maszina

“1,2 $15.00!

Szita maszihuko yra teip gera, kaip 
iriuiiszhm už. $100.oo. Su ja galimu 
drukttoli po kolįs sziuitus gromulių 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai 
druktioja. Ji yra padArytfi isz czis- 
to plieno ir prie jos nCra kitokio 
materijolo. kaip tiktai plienhs. Li- 
taros teipgi yra isz plieno ' Ir užtai 
tokia uiaszinukP gali laikyti szimtų 
metų. Szias niaszinukes pirmiaus 
parduodavo p<> $20.oo. Taigi norf- 
datni gatiti'lokin mftszinukę, kreip- 
kitCs prie

A M. TANANEV1CZE.
3244' 8<r. Morgan Ht., Chicago, III.

Non
W.1 ' ft*

Teipgi musų Kantare telpa 
Branch—Offisas American ex
press Co. Siuncziame pinigus 
per Expressu ar bankų j visas 

» dalis svieto: pigiausiai, grel- 
czjausiai ir teisingiausiai. Par
duodame szipkortes ant gerų 
greitų ir drūtų laivų. Parduo
dame American Express Co. 
„Money Order” į visus Ame
rikos miestus ir į visas dalis 
svieto.. KoĮektuoįfunegazo bi- 
laa. Musų Bankiniam Kanto- 
re užlaikome svetimų žemių 
pinigų; taigi Rublių Markių 
ir tt. Teipgi kolektuojame 
piblgus isz kitų miestų ar ban
kų.

Spausdiname visokias kny
gas, konstitucijas del Dran- 
gysezių, apgarsinimus, tikie- 
tus, bilas, gromatas Ir kitokius 
visokius drukoriszkus darbus 
atliekame geriausiai, grei- 
cziausiai ir pigiausiai del to,.■ cziaiisial ir pigiausiai del to, 
juog musų spaustuve turi at- 

Oį. sakanczlas savo locnas druko- 
riszkas maszinas eliktrika va- 

SHįlromas. Teipgi iszleidžiamo 
MU sąvaitiui lietuviszką katali- 
Slil kiszką laikrasztj „KATALI-n

” Dirbame viską teisingai.

Dabartine pinigų prekė:
Ruskas Rublis po.................................  52|
Piusiezkoa markes ...................................... 24Į

Pinigus galite siųsti registravotoj gromatoj, arba per „Money Or- 
,A der.” Raižydami gromatas į „Kataliko” Redakcijų visada uždekit 
w szi to k į adresų:

į J. M. TAMBEVICZE,
| 3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Didžiause HALE ant Brigdeporto.

$

„Kataliko” agentai
del zaborų, mitingų užpigę prekę galima 
parandavoti,už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už, ta paezią prekę, kaip it 

pas wholesale.
3417-34218. llalsted st. CHICAGO. ILL

Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumėrtą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokiu drukoriszkų darbų ir 
teip tolinus yra szie:

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. llalsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriatisei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szalditno vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per telepomi niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards (155.

„Kataliko” agentas pieti
nėje Afrikoje.

Paduodame del žinios lietuviams gy
venantiems South Afrikoje, kad musų 
agentu ten yru Julijonas Dirgelio per 
tai lietuviai notednmi užsiraszyti laik- 
rnszti „Katalikų”, ar kokių knygų, gali 
drąsini pns jį užsiraszyti ir užsimokėti,, 
o pinigai ims priduoti mums visados 
atsiszaukite ]ias jį ant lokio adreso:

Julijonas Dirgelio,
Sir Lovri Road Wulf Bldg No. 1B1 

Keiplon South Africa.

b. Ajdent 
530 Market St 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Box 134 Shenandoah, Pa.

P. Marcinonis, 
63 Blendeale st.

Brockton, Mass.

A. Buvelckis, 
2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock are. Rankin, Pa.
New Philadelphia a. apie- 

linkinė] mus agentas yra
p. M. Matuleviczius. 

Jonas Klusas,
4706 Melrose st.

Edvardsdalle, Pa

' l; žsimojiek iiž I
„Katalika.’

fasuos ShityijjM:!
1) Raszant ląiszkų Į „Kataliko” re

dakcijų visada paraszyk aiszkiai savo 
vardų, pravardę ir adresų.

2) Jeigu nori permainyti savo ad
resų, visada paduok savo senųjį adresų, 
o paskui naujų. Jeigu pats no moki 
gerai raszyti, tai adresų duok kitam pa- 
raszytl. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toji 
ulyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
liktarnos, o tųsyk.paraszyk adresų.

3) Pinigus į „Kataliko" redakcijų 
:gnli siųst registruotoj gromatoj, arba 
iszpirk „Money Orderį” ir siųsk prastoj 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Orderį” 
ne,laikyk.pas save, tik tų didesnę mėlynų 
iblcziiikę primušk į redakcijų prastoj 
gromatoj, o baltų, mažų pasilaikyk pas 
šavb‘. ■' ■ ’ • -

4) Siuncziant mažiaus kaip vienų 
dolerį, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu dolerį ar ir 
daugiaus, tai siųsk pinigus per „Money 
Orderį”. Siuncziant markes, reikia ne- 

1 suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinįgus.

5) Raszant Į „Kataliko” redakcijų 
korespondencijų, visada reikia apraszyti 
grynų teisybę ir padėti savo tikrų vardų 
ir pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos netalpįsime į laikrasztj.

G) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talpįsime. /

Meldžiame godotinų raszojų gerai 
temyti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palejį- 
įvysite musų darbų prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys1 greičiaus gausįtįe 
atsakymų,

„Kataliko” Iszlelstuvė,

Savininkas dviejų kareziamų 
4000 South Paulina SI. ir

4522 So. JlarslriieltlAvc.
Tel. Union 1273- 

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakarais liūdnume žirni, 
Pas Biėržihski eik kasdienų 
Tę priima kožnų vienų.

Tę priima, tarsi, ponų, 
Kožnų vienų džentelmenų, 
Apsiejimas kuopai klausias 
Ir alutis yh’ gardžiausias. ” 

Karsztjj vėso, szultyj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
Pas Bieržiuskį gausi rodę, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir haczkutes paųinoretų, 
Pas Bierž.inskį pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi.

Pas Bieržinskj eik j salę 
Pasiszbksi iki valini, 
O jai nori apsivesti, 
Męs pas save galim kviesti.

Pas Bieržiuskį visad szoka j • 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jum prielankus, kad iszvystži. 

Kad Chicagoii atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, .1 \
Pas Bieržiuskį tik ateikie 
Viskų gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliūdėkit,
Alano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr’ saliuuąą 
Žino ko^nas atėjūnas. / '

C. Regis 
176 Bolton St.

S. Boston, Mass
Jonas Rikteraitis, 

67 James Stv.
Waterbury, Conn

M. Valaitis,
32 Congress st , 

Rumford Falls, Me

1 Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa.

Mr. John Naujokaitis
91 Nelson st

Comriiercial Road E.
London, England,

- i; Sribast. Waleriliqas, 
169 -N. 3 St.

. Brooklyn, N.Y.

St. J. Radavieze, 
Box 232 Westville, Ill.

Skitity kil. Jisi|
KATALIKA U

Kataliko” keliaujenti
•• ■L: i Agehtai. ;;O

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edvardaville^Pa.
p, B. Daunoraviczius Valstijose Michi

gan'ir Ohio yra keliaujančiu agentu. 
■Jam kož.nas lietuvis už1 „kataliką” gali 
užsimokėti. ■. .i > :>;

Praneszame Brocktonp ir viso Massa- 
chusetho ateito lietuviams; kad' . ipusų 
keliauiėhėžiii agentu ‘ 'ten ’1 yri1 Petras 
Marcinonis isz- Brockton;'' Mawt. iruria 
priiminėja prenumfeoatų už, „Katalikų” 
ir pardavinėja visokios intąlpoS;^nyga8 
kur jip atsilankys ąaljt draaia^ (Užsimo
kėti už „Kataliko"- prenumeratų, o, via 
tas pats bhs, kaip ir niurni patiė rhi

„Katalikė Iszielatarfi.
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KATALIKAS
Pasarga: Už korespondencijas ir už 

apsrarsinimus ..Kataliko” Redakcija 
nearsato

Telefonas South 61.

iii 8'1 Iii

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Temikit Lietuviai.
V. Milaszevicze shinczia piningus in 

sena Kraju. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 
’Standard Fire Insurance“.

Atejket pabandyti.
4636 So. Paulina St.

V. Milaszevlczc.
DANTISTAS

Tsatraiisskoa szt. Martyno D-tes vyriausio
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice-Prezidentas Jon. Girckis 

624 S. Union str.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewsb 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rd Str.
Kaslerius I Nausieda, 

917-33 Si.
Režlszieritts Teatro M. Kadžleyskis 

1003 W. 18—Pi.

I)r-ste Szv. Vincento Ferr.
V. Mllaszevicz, Prezidentas, 

4616 Paulina St. 
Vine. Jasulaitis, prot. sekt-.

4557 So. Ashland avė.

G v. I). L. K. Vytauto.
V. Milaszeviczfe prez.

4636 Paulina st.
Al, Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st.

Draugyscziij reikalai.

10 Metinis apvaksz- 
cziojimasl!

Chicago, Gaardija D. L. K. Vytauto, 
turės 10 metine apvaikszcziojimii nuo 
užsidejiino. Nedėlioję 22 d. Gegužio, 
1904 m., Fraiheit Turner, Saloje 3417 
So. Halsted ui., ant kurio ims dnlyvn- 
ma lietuviszkos Dr-tes. Apvaikszczio- 
jitnas bus su prakalbomis, deklemacijo- 
rais, muzika ir dainomis, po apvąiksz- 
cziojimni balius. Taipgi yra užpraszo- 
mi visi lietuviai ir lietuvaites imti daly
vauta szioje iszkilmeje ir sykiu su mu
mis džiatiksma pasidalyti.

Dr-tes ir Kliubai yra užpraszomi ta 
diena nedaryti jokiu balių, idant neuž- 
keuti apvaikszcziojimni.

KOMITETAS.

Choras Parapijos Szv. Jurgio, turės 
balių 10 Balandžio, 190-1 m., Fraiheit 
Turner Saloje 3417 So. Halsted st. Taip
gi meldžiame draugyseziu nedaryti ta 
diena nei balių nei teatru, idant vieni 
kitiems neužkenktu. Su godone

KOMITETAS.

TEMIKIT SANARIAI!
Lietuviszka Teatraliszka Dr-stė po 

priegloba Szv. Martino, eis į spaviedi 
Velikiue Subatoj d. 19 Kovo, o Nedelioj 
d. 20 Kovo t. m. 7 vai. iszrito pilnam in- 
corpore eis prie Komunijos szv. Kiek
vienas sąnaris privalo pribūti į bažnitinę 
salę szv. Jurgio o isz tę iszeisime į baž- 
nyczę, Nepamirszkite atsiueszti su sa
vim ženklų dr-tės ir baltas pirsztinaites.

PASARGA: Kortelės dr-tės randasi 
prie Izid. Nausiedos 917-33 sir. kiekvie
nas sąnaris privalote ta kortele apturėti, 
o einant į spaviedį atiduoti kunigui. Už 
nepribuvimų incorporo bausmė 50e.

M. Kadziewskis sekr. prot.
1003 W. 18th place.

Dr-stė Apszvietimo Brolių turės savo 
piknįkų 24 d. Liepos (July) 1904. Neris 
Grove, Chicago Lino, Ill., pertai užpra- 
szo visų draugyseziu nedaryt tu. diena, 
piknįkų, idant vieni kitiems neužkenktl

Su guodone, Komitetas.
Dr-tė Apveizdos Dievo turės savo ap- 

vaikszcziojimų ir pagzventinimų karū
nos 2-1 d Balandžio 1904 m., Frihet 
Turner salėje 3117 So. Halsted St., tarp 
31 ir 35 ulycz. Bus prakalbos, deklama
cijos ir dainos. Po apvaikszcziojimni 
bus didelis Balius. Pertai užpraszome 
visus lietuvius ir lietuvaites atsilankyti 
ant musų apvaikszcziojimo, o busite 
szirdingai priimti. Su guodone,

Komitetas.

Sųnąriai Gvardijos D. L. K. Vytauto, 
kurie turi uniformas, teiksis pribūti su
batoj, 12 d. Kovo (March) 7% vai vakare 
į szv. Jurgio parapijos salę, su szoblėms 
dėl pasimokiuimo (musztro).

Su guodone
Pocevicze — generol.

Puikus piknikas Dr-tės szv. Kazimie
ro kar. atsibus Nedėlioj, 10 d. Liepos, 
190-1 m. Bergman Grove. Bergman Gro
ve yra labai puikus prie pats Desplaines 
upės. Dabar naujai įtaisytos bolių ri- 
tynės, arkliukai dėl pasivažinėjimo ir 
kitos zobovos. Važiuodami imkit Me
tropolitan eleveterį, o paskui Le granch 
karus iki daržui. Su godone

Komitetas.

Padėkavone.
Asz Anastazija Kunceviczienė dėKa- 

voju szirdingai S. L. R. Katalikų Ame
rikos už pinigus, taigi už 150 dol., ku
riuos priėmiau po mirusiam mano vyrui 
Julijonui Kuncevicziui. j

Pajeszkoįimai.
Pajieszkau savo dėdės. Kazimiero 

Balcziuno, paeinanezio isz Vilniaus gub., 
Trakų pavieto, Szakionių kaimo, 11 me
tų kaip Atnerike, pirma gyveno Stur
geon, Pa. Jeigu kas apie jį žinotų arba 
jis pats, teiksis duoti žinių ant adriso-

Kaz. Balczitinas, 
Box 75

Century. W. Va.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponų 
už dykų.

Liętuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4G44 So. 

Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je soįroje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarniukas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Ilonorejsts. daro klinika 
biedniems dykai.. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų. ,

Ofisas ant kampo 31 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIII- 
SZAUS APTIEKOS.

CHICAGO. ILL.
Trauke dantis bo jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darba gvarantavoja.

Artai reiktu Lietuviams tiek pinigu prągort 
ant svaiginaneziu gėrimu? Kad susinėtu tie pi
nigai ka pragėrė per menesi, butu keletas szim- 
tuKstancziu doleriu, uz kurios galėtu nusipirkto 
savo locna Brnyora. Jeigu žmones gertu po 
sziom vardu gorima..*

..Hydrogen Oxide; kurs jusu namuose turi 
rastis, gerent szo Inimingiauso visiems žinoma 
gyduole daugeli ligų praszlina: Tutimc mes 
atskiros gyduoles nuo. Džiovos, Romatizmo, 
Dantų gėlimo i Skorbuto, Papuczkus nugidit. 
Plauku slinkimą sulnikite ir sutankite ant 
praplikusios galvos. Pleiskanas isznaikite. 
Toiogi t urime veista del isznaikinimo plauku, 
kad barsda nereiktu skųst, arba Moteris turi 
ant aygimirpo ilgus gyvaplaukius, mes esame 
Spėcijalistais isz Kuraliancziaus, 
ant jusu uzklausjmo duosime urna atsakima.

KocnigsbcJg Med., Co. Specialists. 
bx.106, Sta. \V. 220-222, So. 8th St., 

B’klyn-Ncw York

TEMYKIT!
Prancszu savo tautiecziams, juog asz Jaunas 

vaikinas pasiszvoncziau eiti in mokslą, doltoai 
užsiėmiau pardavinėjimu visokiu knygų ir dru- 
kavojimu maszinukiu, o nekuriu paduodu ežia 
prekes: Visa Strenlu Gyvenimai Szcszlos liūlys 
druczlnl apdarytos preke $4.75. Pekla arba Am
žinas Pragaras druezlal apdaryta $1.25, o neap
daryta $l.oo ir kitokiu. Drūtos maszlnukes del 
drukarojlnio eroniutu su plieninėm lltnroin $10. 
'rikiuosiu, juog tautiecziai suszelps mano, o asz 
turėsiu nors ant mokslo knygų. Pinigus galite 
•dusti per „Money Order" ant tokio adreso:

A. J. Tanancwicze,
3241 So. Morgue St., Chicago, Ill.

Naujas Saliunas.
Daneszusavo tautiecziams ir pažysta

miems, kad uždėjau naujų sallunų po 
utim. 3248 So. Morgan st. kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki irezysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbikas
3248 So. Morgan st. priesz 33czia ui. 
Telefonas Yards 1030.

Ar turit paveikslą naujo Popiežiaus
PIUS O X.

Yra tai labai

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe

„Tėvynės Sargas.”
Mėnesinis laikrasztis stovintis ant sar

gybos Tikybos ir Tautos kasztuoja $1 
ant metų. Pinigus galima siusti ant ad
reso:

An das kiitholiscge Pfarrant 
Bilderweitschen bei 

Eydtkuhnen (Ostrpr) 
Germany.

Branch Law Office

bCOUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
VINCENTMILASZEWICZ

Assistantas it- Notary Public

4636 So. Paulina Street.
Tel. Union 332.

Mes iszvarotne kuogeriausiai provas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpercziu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
maža panagradyjima. Nepamirszkit 
No. 4636 So. Paulina Str.

Liętuviszkas Salijmas

3 3 5 2 So. M organ S t. C h ieaga, 111.
Jeigu nori gerų gorimų paragauti, 

nraszau atsilankyti pas mane, asz už
laikau geras avie Kits, skanu alų ir pui
kius cigarus. Teipgi sale del mitingų 
veselijų ir visokiu pasilinksminimų 
Meldžiu atsilankyti pas mane 
Su godone W. Eringis.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausių alų ir visokius 
liktorius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1KO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

Naujas Lietuvos Zsmlaph (mapa) 
v,Lietuva XIX szimtinetiie"

Laida ir kasztais ,,Kataliko.’’

Aut daugelio reikalavimų, 
jau iszleidome grynai lietu- 
viszką žemlapį arba mapą, 
kurs parodo visą szędieniu- 
Lietuvos plotą su lietuvisz- 
kais užvardavimais: miestų uį 
pių ir parubežių.

Toksai žemlapis privalo pa- 
puoszti sienas grinezios kiek
vieno lietuvio, nes tai yra dai
lus žemlapis kokio dar lietu
vei liksziolaik neturėjo.

Szitas žemlapis turi 24 co
lius ploczio ir 28 ilgio. Pre
kės anų dvejopos: popierinės 
po 25 c., audeklinės po o0c.

Pasirupįkite tokį kiekvie
nas turėti ir tai pasiskubįkite 
nes per daug reikalavimų, vi
siem ne užteks am ilgai.

Galite gaut „Kataliko” re- 
dakcijoj.

Naujas Saliunas.
Visiems žinomas musu tautietis J. 

Szarka užsidėjo Salluna pro kuri kožnas 
veik praeina eidamas in lietuviszka 
bažnyczia. Kanpas 33-czios ir Halsted St. 
Užlaiko szalta alų, gardžia arielka ir 
ir kvepenczitts cigarus. Gera užeiga del 
geru žmonių.

•J. SZARKA.
3248 So. Halsted St. Chicago, Ill.

Tėmykite!
Pasisaugokite nuo klaidingo mano 

adriso, nes asz perkėliau visa savo szto- 
ra laikrodžių, laikrodėlių, graznų ir tnu- 
zikaliszkų instrumentų, isz po No. 3340 
Fisk St. po num. 3305 Auburn avė., Ker
te 33-czios ui., žymiai padidinau, teip 
kad dabar viską gali gauti, kas tik ko 
reikalauje. Teipogi taisau visokius auk
sinius ir sidabrinius daiktus ir muzika- 
liszkus instrumentus. Praszau atsilan
kyti, o asz kiekviena pasirupįsiu užganė
dinti. Su guodone

K. MIRAUCKIS, 
8305 Anbnrn Avė ,• 

Chicago, Ill.fil-GC)

Iii Lietuvius
ant Town of Lake
Aptieka Zaleskio yra 

viena isz didžiausiu ku- 
rioi visus receptus nuo 
kožno daktaro iszpildo 
sąžiniszkai ir pigiai. Už
laikome daugybę kvepilu 
muilo, psvinszevoniu ir 
popieru viskas isz seno 
krajaus. Dr. Wachows- 
ki yra visados musu ap
tiekoje. D-ra M. Stup- 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztas randasi musu aptiekoje.

B. Zaleski,
Aptiekorius isz Sene Krajaus.

4G47 So. Ashland Ave.
prie 47-tos uliczlos 

Telephonas Yards 511.

Raitlni kurtu bė- 
gi? Nugi pas Piat 
ra Szlinki nes esu 

isztroszkes o 
pas jį galima atsi 

a vedyti nes jisai tu- 
r* pHibu szalta ba- 

” varska alų, gardžia 
rttska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už ilumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Auksinius ir sida
brinius laikrodė
lius czistija ir tai
so. Savo pataisy
mui gvarautavoja 
ant vienu metu.

Teipgi padirba 
ant orderio lenciu 
gelius,

A. LEIBS0N,
3224 S. Morgan St., Chicago

3321
Petras Szlakis.

Auburn Ave. Chicago, Ill 
(Tarpo 33 ui. ir 33 pi.)

Telephonas Root 21.

(LIETUVYS)
167 W. IS-th St., - Chicago, III 

Telephone Canal 175.

Teniikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazinieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite j<? 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Sziimii kur tu De- 
gi? l’gi pas Juo- 
zopn Žiliu,nesėsiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera 
szalta alų, kvepian 
ežius cigarus ir 
skanių arielkų.į^^VL 
Jeigu vienam neIBmp^i^wlIW^. 
bus smagu gert,
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakeleviu- 
gu žmonių. Ne užmirszkit atlankitl Žilių

Su guodone J. Žilins,
70—W. 25 th St-., Chicago, Ill

SUS T 0 K!
Hei! Hei! kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu iu Storų pas S. Antt- 

esauska, tenai jis užlaiko gerus Czevę- 
rytius, Batus ir visokius vyriszkus apre
daius. Žodžiu sakant, tur visų gerų ta- 
vorų. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarnauja kiekvienam teisin
gai, pigiai ir gerų tavorų parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anuczauska
4510 So. Paulina str.

APTIEKA!
Kampas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo
nų ant pareikalavimo.

KARCZIAMA.
KAZ. LAIDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, lib
Jeigu nori gėrsinų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrymų nuo 
praszcziausių iki geriausiu., o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Naujas Saliunas.
Turiu labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tautiecziu o per.Jtikrinsit. Su guodone,

St. Radzevicze,
4634 Paulina St. Chicago

Svarbi Naujiena!
Daktaras A. Ph. Bauer

sūnūs garsaus profesoriaus
M. D. BAUER.

Baigės mokslą Europoi ir Amerikoj, 
gido suukinuses ligas abiejų liczių su 
didžiause pasekme. Kas nor persitik
rinti, ateikite, asz duosiu paliudijimus 
nuo justi draugu. Ofisas ir givenimas 
Blue Island av. kampas 12 ui. Ruimas 
8, 9 ir 10 Power House Building. 
Valandos: nuo 10 Iki 11 rito nuo 2 iki 4 
ir 7 iki 9 po piet ir nakti Telefonas 
Monroe 855.

tas kliasos buezerne ir groceme!
—: Po num. 8833 Fisk str.

Užlaikau didžiausių krautuvę valgomų 
daiktų. Buczernėje visados randasi viso
kia szvleže ir rūkyta mesa. Grocemė.je 
visokį czisti ir szvieži tavorai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
terėlės praszau atsilankyti ir pabandyti, 

Su godone S. BZLEPAVlCZlS

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo.

8401 Auburn Ave. Chicago, lh
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi am 

viso Bridgeport. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis do1 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Geo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Dastaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak 
tiku ligose moterų, valkų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogi daro operacijas Ir turi geriau- 

sc pasekme

F P. Bradchulis
Attorney ami Counselor at Law.

Chamber oi Commerce Sli;. Room 70S
S. E. Corner LaSalle and Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Malu 3042.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslų jurisprudencijos Amerikoj.
Rcsldencija: 5441 South Halsted St.

arti 55-to Boulvardo Telephone Root 74

Nes parduodame visokius Novell? Pecriu.

Dastato visokius fruntiuius 
kukuiuius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS.
3249 S. Morgan st. Chicago

ii

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, ill.

Telephone Root 434

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdepofio. Teipgi geras alus, gardus 
tižkandžei, nepamirszkot savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios Tel. Root 104.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZ1U, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik 

[lai
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras, 
Visi pas jį'eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth nve.
cago Heislits. 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis iVotary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkltCs prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

On.

Jos M. BartkowiakREPREZENTATORIUS
M. Hazinski Cigar Mgt.

ISZ SOUTH BEND, IND.
Cigarai puikiausi M. 11.10c. ir kitoki geriausi 
cigarai.
50Ml So. Paulina St. Chicago, III.

W. Tomkiewicz
Pirmos Klasos Saliunas

4484 So. Wood st. Chicago, III. 
Užlaiko puikius gėrimus ir sale del mi 
tingu szokiu ir kitokiu zobovu.

puikus paveikslas 
Sz. Tėvo. Ant pa
veikslo iszrodoteip 
kaip gyvas. Apati
niai rūbai balti, o 
virszutiniai raudo
ni - paveiksi o-gi 
dugnas tamsiai ža
lias. Žodžiu sakant 
paveikslas labai 
gražus. Miera jo 18 
coliu ploczio o 24 
ilgio, Prekė 50c. 
Jagu kas nori gau
ti toki puikų pa- 
veikslą tai raszikit 
ant sziso adreso:

J. M. TANANEVICZE,
3244 S. MORGAN ST.----- CHICAGO, ILL-

DOVANAI 7ilZW’l'°
GARSINGAS

Elektros Diržas

Tukstancziai žmonių jau iszsigydė su placziai žinomu 
Elektros Diržu, nuo reumatizmo, vidurių užkietėjimo 
bėgunkos, vidurių silpnumo, nuo ligų: plauczių, žarnų, 
inkstų, kraujo, gyslų, kosulio, karszcziavimo, drugio, 
nerviszkumo, silpnumo, žodžiu sakant, nėra ligos, kurio
je szis diržas nebūtų pagelbėjęs.

Sveikus jis sergsti nuo ligų. Kas geidžia pasinaudoti 
isz jo gerumo, turi iszkirpt szį apgar.-inimą isz laikrasz- 
ežio, paduodant savo aiszkų adresą ir prisiųsti ant szito- 
kio adreso:

New York Specialty Co.
52 W. 18-th Street, New York, N. Y.

Kožnas gaus szį diržą, sn paaiszkinimu kaip ji vaatoti, tik rei
kalaudamas diržo tur pilnai apraszyti savo ligą. Szi proga yra duo
ta tik ant trumpo laiko. Todėl naudokitės. Raszikite tuojnus rei
kalaudami EI.EKTRQS DIRŽO.

Pirmutine Lietuviszka Dentystka Chicago.!.

jrmįB^r. Tekia M. Maturzyuska,
Milwaukee kampas Ashland Avė. Continental bldg.

Daneszu visiems lietuviams jucd visokį darių dirbu pagal naujausių syste- 
— mų ir gvarantavoju. Mano ofisas adams nuo 9 vai. ryto iki 8 vakaro. Ne

deliomis iki 4 vai. po pietų.

TEL. UNION <332.

Stanislovas Marcinkeviczius.
Parduoda Szipkortes aut vi- 

su kelių mariomis. Luž

Siuitczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ii'pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientauti. Nepamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago, Ill

ba:- Kapas, Arnotas, UalnutJ. 
kus, Alons, Stulas inviasigį. 
nytinius parėdus. Visokį daria 
lieka artistiszkai in laika. ‘

Norėdamos guaJotinos Dr la, 
arba gaodotiui Kunigai, kad Jta

THE LI

Published ov
Executes all kind 

Lithuanian
Guodotinoms lautis/koms ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karunaa, Amcrikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kttkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parodus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuora sušelpti sawo tauteto, paweskite ji tikri 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ (X CO.
Chicago, III115 W. Division St

SUBSCRIF
Rat

One Inch once
One inch one monti
One inch per yearAll commu

JOHN n
8244 So. Morgan St

Lietuvis fotografistas
Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografistas netik Cltica- 

gojo bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditio ka asz galiu dary- 
tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografistui, kuris gales su manim su- 
siligynti ant mokslo, ir da $500 nngrados tokiam, kuris galėtu teisingiau 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visus tautie-. ii , I L,,. V. •• J • i w...

« ežius pas mane atsilankitie, o netikėkite kad kitur jums galės kas geriam 
įf padirli"

•1..........-..... »■•«, -v.
1 3213 So. Morgan St., Chi

liti. Mano prlakes fotografijų 2dol. ir 50 centų už tuzinu.

J. P. Rashinskas, liętuviszkas fotografas, 
Vienas blokas nuo Įkimbi- 

rUlgV. kns liaznyczlu.

scecooeoceeco

D-as STANISLAW IIEYMAB, V 
N T I « T A R I

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios.
OFISAS ATIDARYTAS- i Nuo 9 val- ryt0 ikl 8 vai. vakaro. Seven- Or ISAS A11DAKY1AS. į tomg (]|enoin nuo g ry(0 jįj 3p0 pletu.

Kalbame lenkiszkai ir ruskai.

ttfįl

iFfjq

Julius Bender
230 to 238 W. Madison St., - CHICAGO

Iszdirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorų ir 

Officų fikezerius dėl bile kokio biznio.

FORNICZBI

Sam
No 12

Politiszkos

KAI 
llaskolijossu 
I Maskolija szia 
įlinkiam padėjin

5
: ji buvo neprisin 

liszkai nemislįjo, 
?Ųpai drįs be jokios 
|įSos pusės prauesz' 
Ifranczios užklupf 

_nebeto, norints sz 
7 karę ir numanė, 
|Eąžinės iszinetiuė 

iViie degtine nutrm^■r o
fepas luaskoliszkot 

... sąnarius yra pap 
®iuiu dalyku. S: 
fiolijos kariszki 
Įįfiiatingai senesni 
Karvedžiai, pažįf

5 Bns oriesz karisz 

į A a rėš padėjimus 
|ik vicekaralių 

J kuris jausdama 
negalėjo iszlail 

Ar teip skaudžiai 
||is nubausti. Al 

Ipie yra kaltas. 

? ponams pavelįj 
Ipoito Arturo už 

[ksiejev neilaboj 
■Bai savo karimi
Įgabeno ir visą 1 

~ go aniems į krai 
ir Aleksiejev 
juog japonai j 
■au nori paimti

KAllPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI lr Vladivostok: 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN-1 - A1pl • - 
ROS IR GELEŽINES * LOVOS. PIGIAUSE VIETA p j 

MIESTE.

HENRY 8TUCKART.' I
2a 17—251V ARUllEK AVĖ. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS!

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- VTTT“1' 

{iausę cienę. ' '
Savo darbų gvarantuojame ir prie 

dekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
ledam dvi dailias špilkas arba medali 
onezikų ar didelį abrozų.

Praszom mus naujų galerijų atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCIIY. 344S South Halsted St. Chicago, 111

iimo butų nepi 
Imtų maskolisz 

įtiek cielybėj p: 
įprie Korėjos 1 
.Japonijos kari 
alus. Bet kati 
lėkė visus lai v 
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Benas „Lietuva” Chicagoje po vadovisto 
K. Filipaviczio.

—^aaaaaaaaaaaaaaaaaaa^a^aaaa^a-j įpintu balius, vestuves, pik 
® «, r. niūkūs, teatrus ir laidotuves tin
Svr; mireliu su želabnuis ntarszaū 

žodžiu sakant kas tik ataitaiko 
Chicago ir aplinkiniuose mies
teliuose, grainameant trubn, mu
ziku ir konsartiuu. Teipgi kurie 
norite mokintis atba mokantieje 
ir kurie norite ordoriuoti mūri 
kantus atsiszaukite pas maneo 
busite visame užganėdinti.

Su guodone,
K. J. Flllipavicze,

Chicago, fll

KARUNU, SZARPl , KU-{g 
KARDU, ROŽĖTU, DERLU,V 
M ARSZA LKIN U LAZ1) U Ir tt V

3208 Auburn Ave.‘Įg.'JJL Telej heras 1130 Yards.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Liętuviszkas Fotografistas.^
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmils ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbų 
Ne užmirszkitc adreso. Duodame prezentus prie’kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - ■ Chicago, Ill.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski,
Dydšsis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. 103 Stato St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas' 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tr.va ligonbuti, Utarninkais ir Peluycziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

Juozapas Leszczyiiski!
3316 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

Mano aptiekoje visados randasi szvie- 
žios liekarstvos ir žoles amerikoniszkos 
ir isz seno krajaus partrauktos. Visokį 
vaistai pasidirba greitai pagal mokslu, 
ka užtikrina mano ilga praktikų. Speci- 
aliszkai mano aptiekei randasi Mary- 
anski laszai nuo vasarinių ligų, Lini
ment nuo reumatizmo, ir mestis nuo at- 
spaudiino.

Bunn daktarai: Dras M. P. Kassa- 
kowski, Nedeliomis ir Ketvergals nuo 
10 iki 12 vai. rpto. Dras Stupnicki kas
diena nuo 8 iki 12 vai. dienoi ir nuo 6 
iki 9 vakare.

Galime susikalbėti Lietuviszkai, len- 
kiszkai, ruskai ir angliszkai.

J. Leszczyiiski,
3315 So. Morgan St. Chicago, Ill.

tel. yards 709

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORT!).

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, liktorius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir seselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 S. Morgan st ' ‘Chicago,III.

Telephone Union 22.

W . S LO M 1 N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. t Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant
Koschiszkos Parodos už ru-

'N pestlnga, teisinga ir artis-
/OpmKCSHA'JYSTAWA ,iszkn įdirbimo. /1

n KRAJ0WA

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

•' guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Teislngiausei ir geriausei, nes per 30 metų užritinda
ma iszdirbimais į-iijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

Telephone Yabds 477.

1 KRAUTUVE
Pecziu ir geležimi daiktu

AIeblei, Carpetai, Stiklinei 
Daiktai, Lampos ir t. t.

2937-2945 Archer Ave., - Chicago, UI

Dr. J. G. Wacliowski
4647 So. Ashland Ave.

- Liętuviszkas Daktaras .
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

nuo 3 iki 4 po pietų

Pirmas Liętuviszkas Graborius
POVILAS MAŽEIKA,

3315 Auburn Ave.
Pcrsamdau koroezius ant pngrnbn, resell- 

in, kriksztinu ir visokiu reikalu. Teipgi uz I 
laikau puikiausius apredaius del mažu vai
ku. Padirbame dailius vainikus su visokeis] 
pamszais. Offisas atdaras diena ir nnkti. I

Dr. A. Pietrzykowski,
5&S Milwaukee avė., kerte Center aye. CHICAGO.

Gydo visokias skaros ligas, užsisenCjusias, teipgi plancziu ir 
kepenų.

Examinttoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorins.
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vakare. Neda
liomis nuo 9 iki 3 po piet.




